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på Maio Street, för korthetens skull Prlace Albert kommer ksueke su < braksministern 1 N. W. T., Mr 
kaller man det parad. Och så ha inom kort kunna skryta med en Buleya, har nu lyckats träffa st- 
vi utställning en gång om året. Då fläsk packningsfabrik ■ la Armo- dana öfvcrenakommelser med C. 
Mir det lif och rörelse. Vlrdshuseo ura. Ett par rika Ontaiiogubbar p. R., au farmarena halva flu 
göra finllna affirer och vårdamei fundera på att göra anläggning-' sig ganska latt ait skaffa arbets- 
anleten antaga den mest behagligt 
klotrunda form, man kan önska1 

För a t förtjänsten icke skall 
blifva alltför stor, illuminera de sina 
hotell och göra dem utvändigt rik­
ligt fina. Och det år bra, ty det

Festen hålles vid mr.Kåseri. grammet.
Gustaf Andersons hem; middag ser­
veras mot en afgift af sj cent för 
åldre och 10 cent för bara. Behållrsv
ningen tillfaller den inre missionen 
Vålkomna alla till rår ungdomsfest!

Jag ålskar Wiitnipeg. Kärlek år 
af mångahanda slag. som nog de 
flesta af "Csnadas" låsarinnor och 
läsare af egen erfarenhet vet. Att 
älska t. ex. en vacker flicka, år na­
turligtvis det trefligaste al all slags 
kårlek på den h*r jämmerdalen. Men 
det slaget af kärlek måste vara af, 
så att såga mera beständig natur 
eck följderna af den kan ibland blifva 
allvarliga nog. Åfven vill vid sådana 
tillfållen förståndet gärna Lava sig 
en längre eller kortart tids semester 
och göra utflykter till nåjder, som 
icke iro lämpliga för den kärleks­
kranke individen. Jag skall bara 
tala om ett exempel. Jag hade en 
gång en vån, beskedlig och from 
och hygglig på alla vis. Men så pä 
en gång flög, utan någon som helst 
föregående varning, kårleken i ho 
nom. Naturligtvis försökte jag alla 
medel för att dra ut den och göra 
karlen hålbrägda. Men det lax inte. 
Når den selat i honom i tre månader 
beslöt karlstackarn gifta sig med 
flickungen. Och tre månader där­
efter stannade han hemma om kvål- 
iarne och satte i gången vagga med 
hvardera foten. DA slocknade den 
aisla gnistan af den sex månader 
gamla kärleken. Jo, jo, så galet 
kan det gå. Men det år inte den 
sortens kärlek jag hyser. Min kär­
lek till Winnipeg år mindre poetisk 
och inera periodisk och yppar eiv 
endast når solen skiner och gassar 
rikligt godt. Når det rägnar går 
jag som andra dödliga omkring i 
lerältan oyh tånker en hel del saker, 
som troligen redaktön-n icke skulle 
tillåta mig citera. Men når solen 
gassar riktigt gijdt år det just som 
den spirar upp. För det törsta är 
det bra och behagligt att bli af med 
den öfverflödiga vattenmassa, ens 
belåte samlat på lager. För del 
andra kan man ha små privata pic- 
nics, i brist på allmänna. Och för 
det tredje kan man larfva omkring 
och beundta konsten, sådan den be­
finner sig i naturtillstånd hos da­
mernas harmoniskt sköna, af ell 
slags nät omslutna, armar. Något 
som jag, sedan en viss flanör (flanör 
— en person som går och drilver 
och ingenting gör) i den hår tidnin­
gen påpekat d.t, ofta på nära håll 
konstaterat. År det riatigl gassigl 
och rikligt piffigi, år halsen och ett 
stycke nedanom också beklädd ined 
samma slags svalkande omhölje. 
Och det tycker jag år både nyttigt 
och nöjsamt, pikant är det också, 
för att icke tala om att det är för­
färligt modernt. Och det är flera 
med mig som tycka likadant. Ni 
skulle bara se min vän (»abriel, hur

hjälp. Hvarje stations agent i 
Assiniboia skall föra ett employ- 
tnent register, dar h varje, (arma­
re, som önskar arbetare nedteck­
nar hvad han faehöfver. Hvarje 
dag erhålles ut.d -rrsttelse från 
gen. pma. agenten I Winnipeg. 
Men icke nog härmed. Ministern 
ämnar likaledes hafva en agent 
här i Winnipeg, som skall efterse 
att Territoriernas intressen ej 
blifva förbisedda. Denne skall 
möta al!a har véstex k u rsioner, 
samt tillse att nykomlingnrne 
sundas ut tilll de platser, där de 
behiifvas. Hvarje farmare, som 
därför belndver hjälp,bör skynd­
sammast göra anmälan vid när­
maste järnvägsstation om det an­
tal han behufver.

I provinsen Manitoba är hittills 
anmälan gjord efter 18,300 »körde- 
arbetare.

I Branden pågår under veckan 
en stor landtbruksutatällning.

Lord Dundonald, Oanade» nve 
militurbefulhafvnre, bar anländt 
till Canada.

Åfven Intercolonialbanan, Cana- 
das statsbana, börjar nu visa öfver- 
skott. Denna bana har alltid gått 
med förlust, sista året utgjorde den 
96oo,oon, men i år synes järnvägs- 
ministerns förutsägelser om ett öf- 
verskott besannat sig. Detta beräk­
nas till tffver 9 25,000.

en.
Kat Porta ges frsm tidsutsikter 

börja klarus upp igen, påstår Mr 
McCarty, stadeds förre borgmäs­
tare. En elektrisk spårvägaCir- 
bindelac mellan staden, Norman 
och Keewatiu är uixktr forslag, 
och man år därjämte saker på, 
att inom kort tes industriföretag 
■kola starta, hvilka komma , att 
tillgodogöra sig drifkraften i den 
stora dammen.

Som bekant hur Mr Cämerons 
val öfverkl.igato, men det kom­
mer att lör falla på grund af bris­
tande skäl.

Den Canadlska handeln har nu
stigit till ett i sanning stor 
ariadt omfång. Proport onellt till 
folkmängden öfveixtlger den an­
senligt Förenta Staternas. Lan 
dets exportförening, som rak- 
tutr 1,050 fabrikanter; jurate han 
delade parternenten t 
mod Ii varandra att föra de cana- 
diska produk terna öfvor hela 
världen, och catiadiska liandels- 
11gon ter finnas nu i nastan alla 
land, samt utofva ett lirtiä t arbete 
för vidgandet af Canadas export.

■" Från Sydafrika börja de csna 
diska soldaterna återkomma. En 
del af soldaterna hafva vid land- 
stigningen blifvit bestulna på all.i 
sina punningiii". Man antager, 
att någon tjufaktig kantrat be­
gått skurkstrecken.

Till $5’,T00 appgär nu den fond, 
som i Toronto insamlats Ät de ef­
terlämnade familjerna till de fem 
brandsoldater, som omkommo un 
der den stora branden för någon 
tid sedan.

»T

Utlandska nyheter
tager alla främlingar som komma Sverige. Utvandringen från de 

skandinaviska lindern» till Ame­
rika är mycket stor i år, medde­
las det.

Förenta Staterna. Svåra oväder 
ha insat i New York. Hfftiga 
ragnfall samt åskslag hafva an­
ställt mycken skada.

En ut de svåraste hagelstormar 
i statens historia gick öfver N. 
Dakota härom dagen. Skadan, 
-om den gjoi-de på den växande 
grödan är mycket stor.

— I San Fransisco bultade 
boxningskämparne Jeffries och 
Fitzimmonsora hvarandra i fre­
dags. Den förstnämde blef herie 
på valplatsen. Från sportsyn­
punkt lämnade mörbultnings- 
kampen ingenting öfrigt att öns 
ka. Båda kamparnc fingo ögo­
nen igensvullna, 
krossade och tummarne stukade. 
Fitximurons förklarade sig nöjd 
myFdet lian fått, och han skall 
tfu draga sig tillbaka till privat- 
lifvet. Inträdesbiljetter 11a in­
bringade $30,000.

England. Konung Edward bar
varit i stånd att taga några steg. 
Kryssturcn med lustjakten har 
visat »ig mycket välgörande. 
Kröningen skall äga rum, om in­
tet oväntadt inträffar, lördagen 
den 9 ang.

— Den svenska igeuiörcn Or- 
lings system al tiådlös telegrafi 
har nu blifvit mycket tullkom- 
uadt, så att apparaterna nu 
skola föras i marknaden. Till­
sammans med Mr Armstrong, 
med Ii vilken han för några Ar in­
gick kompaniskap, samt elfva 
svenska ingenjörer, har hen nu 
föuktitradt sin uppfinning. Sy­
stemet ölvertiaffar i många afse- 
enden Marconis. Ett bolag med 
£875,000 har inkorporerats.

Tyskland. En hilgre imbetimsn
i provinsen Posen, hm- tvingat* 
att taga afsked, emedan han gift 
sig med dottern till en — serge­
ant.

bit, respekt ock aktning. Och sta­
den* fäder hånga upp elektriska 
lampor på City Halls tornspira och 
bysterna utanför densamma ock 
göra det ljust och trefligt för alla 
som iote kunna få logis utan få 
traska omkring på gatorna. Hvil 
ket bevisar att fäderna åro männi­
skovänliga, något som förresten icke 
många förut trott. Men nu veta de 
det. Ute på utställningen år det 
lite af hvarje. Alldeles som på en 
marknad hemma i Sverige, med den 
skillnad au folket ser förfärligt 
nyktra ut. On» man tänker lite 
närmare pä saken är det dock icke 
så förunderligt. Funnes det bränn 
vin, konjak, pnnsch och öl af svensk 
tillverkning, skulle nog jnte en enda 
kutte kunna stå på benen. Här ute 
Hnns godt om matserveringar, men 
man gör klokast i att icke anlita 
dem förrån respektive värd framvi­
sat intyg från hälsovårdsnämnden 
att hans mat är afsedd till minni- 
skoföda. Åtminstone skall icke jag 
glömma att göra det till nästa år, 

jag går igenom sviterna af det 
mil, jag fick därute i år. Kreaturen 
voro tjocka och feta, och hade syn­
barligen godt mathjärta. Eitåhäkc 
till ko, som födes med kraftfoder, 
förevisades i ett särskildt tålt. Höns 
Ijfvet var åfven väl värdt att studera.
Och man kunde godt märka att de 
voro infödingar här i landet. Hö­
norna sågo underdåniga och höfliga 
ut och de vrå .'»de vål ej annat vara 
för sina myndiga herrar Tupparne 
sågo nämligen viktiga ut, viktiga 
som endast en engelsk rastupp kan 

Såsom civiliserade och bil 
Uade tuppar hyllade de mestadels 
englfte.

NöjesaMelningen var välförsedd 
med araber, kineser och andra hot- 
tentotter. "tirand Stand” var nog 
det som mest ”drog". Lopp the 
loop-ryttaren — af namnet att döma 
svensk eller tinne 
kväll ner men bröt, egendomligt 
nog icke nacken af. En annan bi 
cykel»kare "trillade" hvarje afton 
ned för en svindlande bana o. ham­
nade i en vattenpuss, 
hissnade pliktskyldigast hva rends 
gång och sedan de gjort det, hjälpte 
de männen att applådera. Hvil ket 
var snällt gjort af dem. Si fick man 
se Napoleons traditionella hvita håst

han hoppar på ett ben och »lår sig med 4föaren P4 Wtg» °ch fi<* « 
på knäns, hvar gång han råkar Mo*kwa brinna fÖr a“ ni'U Fort William synes gå e. vacker
komma inom en tjugu meter, om da* ~ alId*1** e" v,,e fornnor- fram,id ,iU mö,es Re*ennKen åm-
krets af en dylik liten engel ska di‘k ~ 1,4 lika h,lt °*h m,t nar ioom kort före,a«a de nöd'r6n 
När det Mir omodernt, tänker jag och brinna igen Ja, nu är det »lut diga utvidgningarna af hamnen där- 
gå omkring till mina k% innligj» be- med härligheten. Nästa år börjar städes, så att staden inom en ej allt 
ksnta och vigga de dir nåten och del på nytt. för aflägsen framtid kommer att
sedan ge mig till fiskare. hvHket bör ‘ mrd Duluth som utskeppnings-
bli lönande, uå- m*n lår matcrielen — ”*•* *” ---------- ort. Minister Tarte har personligen
aå billigt. Jag har nämK** fun- - j x , ett besök i staden, och en
*f»t otatt de Hrr» synnerligen tämp. I ’ 9 Fl fl fl fl „T1 V hP] AT* mi,,ion dollar $kal1 nedläggas i för­
liga fcr gol* elån/si. Bara nu VUllullu U J llvlvl I bättringen af segelleden. staaen 
inte Ma Winnipeg» manlig , befolk- , _____ -____ . ' kommer att få en ny indu.trianlägg-
aing slår sig PA samm, näringven, . ' ! ^ , nin*’ 1 det -'oU*« «rh<UIi‘ s!na

1 o,ts,lngs on »rglig olycka, i det I af stldeo ^^<1* förmåner
dt Hinskin i .Sun centeutfabrik i
sprang sönder, h varvid fabrikens Den väntade stora skörden har 
ägare, dr E. H. Horsey, lib. par. ställt fram många problem, som 
parlamentsledamot lör North »uktoritetema tagit sig itu med

samarbeta

intsbenefi

Nordbor i Canada.
Agenter för ”Canada’’, befull- 

mäktigade att uppbära och kvittera 
prenumerationsmedel åro:

Carl A. Lundgren, Scandinavia 
med omnäjd.

A. G. Olson, Nya Stockholm med 
omnäjd.

Bland guldgrufvorna i Rainy 
Lake distriktet lofvar mr. Gunt. Lar­
sons grufva, ”the Redeemeer” att 
blifva en af de förnämsta. Härom 
dagen besöktes grufvan af ett antal 
kapitalister från Ohio, hvilka under 
mr. Laisons och Herrmans ledning 
inspekterade grufvan. Ett 66 fot 
schakt hade sänkts jämte gångar åt 
sidorna. Malmen var ovanligt rik 
på den gula metallen och de besö­
kande herrarne voro mycket belåtna 
med hvad de sågo Maskiner upp­
sättas och en rationell grufdrift kom 
mer att inom kort taga sin böljan. 
Mr. G. Larson, grufvan» manager, 
besökte utställningen i Winnipeg.

?

vara.
Förebyggande af skogs- och 

prårieeldar bör ligga hvarje männi­
ska om hjärtat Men därjämte Urc 
lagarne mycket stränga angående 
öfvertrådelser af de paragrafer, som 
behandla förekommande af dessa 
olyckor. Den största försiktighet 
är ålagd vid uppgörandet af läger­
eldar, kastandet af brinnande stic­
kor och tobak, svedning etc. Här­
jämte skall ett exemplar af nämnda 
förordning tillhandahållas. Ny by g 
gar ne uppmanas därför att på allt 
sätt -biträda kronans ombud vid 
förkommande af dylika eldsolyckor, 
uppmanar superintendenten för sta 
tens skogsstyrelse i ett nyligen ut- 
sändt cirkulär.

ramlade en

Damerna

\ i

Frankrike. I Pari» hafva blodi­
gatu uppt.i»den ägt rum, emedan 
regenngen söker sätta i kraft de 
nya undervianingalagarne och 
därigenom kommit i konflikt med 
det katolska prästerskapet.

Mr. Emil Ramstedt, som i flera 
år varit bosatt i Emerson, har varit
uppe i kolonien Nya Stockholm för 
att se på land. Förhållandena samt 
framtidsutsikterna dår föllo honom 
så ? smaken, att han tog upp en 
kvartsektioa i kolonien.

Sydafrika. Boergeoeralerna haf­
va nyligen besökt Kapstaden. De 

vek et lofvan* ut, och en god jmfva varit föremål för stora OTA-

4
Grödan

ser m
skörd väntas om allt går bra. tioner. General Hot ha uppmana - 

de dem att glömma det förflutna 
soo, som i sommar varit bem till ""t!» »rbet* för Sydafrikas fram 
gamla landet och hälsat på, har nu f'd' <*pt ilr don end'1 plots på

jorden, som vi kunna kalla vårt 
föste» lund.” (lencraf Del a rev sade:

-Programmet vid ungdom,fe^i "Vi Wva Kräfk ned VÅr ^agga 
ten lördagen det. s. au*, önska vi, '* h våra mauaer men ej vlratra- 
börja precis klockan ti f. m., och|(litioDer '- Generalerna iro nu 
böra alla därför komma i god tid på Väg till Europa fiir att jnsam- 
för att ej gå miste om en del af pro- la medel.

Scandinavia. Mr. Martin Pear-

når de få »e det hår, ty då får jag 
en massa konkurenter. Och det är
inte bra.

återvåndt med en syster i sällskap. 
Slåttern är för handen.

Det tinns myckel mera sem år _
trefligt och m.g.nim, i Winnipeg Grej , träffc.de» af krittgAjgande att kwa. Detta gäller isynnerhet

maskindelar, s» att att han näs om »nskaff.mdet af skördear-
betshjälp åt farmarena. Åker-\ Ibland kommer det hit en cirkus och 

ger då alltid eo gratislöreståMning Ulil »»gOiiblickÖgf^H dodsdo».
i
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"( ANAI)A” TORSDAGEN DEN 31 JULI lWZ'1

Denna fällning, w* gjort de K» flRS. OTTILIA EONELL
d.»da I trakten åtskilligt bufradbry,

I — Skandia» ver vid Martin ij ur tagit »ig sjätf af dagm. Under Mr- 
ftfWsTrnltn Af den 21 uian Marka .lagen och efindagen fiiretagna apa- 
'esaltamitren å ingaien Roddam", ningsr halva icke led t till någotSveriges Bygder. svensk examinerad barnmorska. 

h»r analyserats, och des hur därvid önskar blifva ihågkommen. Adress
___, sooi vid eruptionen br fann "»Ig 1 St rs*ultat. k »nstatcrata att den Icke innehåller yjQg HENRY ST

Pierre* hamn. orokowni* fler» ekan- Thr någon tid sedan hade A. «e- t Ärra för organism** skadlig* t*
ke redertsat för etfdå fr.rsåMt par- stindsdelar. !>ären»H h»rrid earo-f 
ti af 63,000 legeJ. D1 dnades *#-< ro* tillfälle, ra igt hr d Hels. Pteten j 

faren aå, au A. fick tiii en al de erf .rit, en fur jo dbruket viktig upp 
•törsta delägai na i tegelbruket öfver i.ckt gjort*. Kh af vårt land* allr • | 
limua en accept, lydande å ett hr- fr*inst* agrikulturell* ankturit*'1 t 
lopp. som motsvarade teglets värda, 
en förbindelse, som dock är värde­
lös, enär A. icke äger några mer» 
afsevärda tillgångar A., »om är 
gift och bar vuxna barn, ådömdes 
ör några år tlllbake fvra års straff­
arbete för växelförfalskningar

STOCKHOLM- pen ny» rege- 
ringen» rH.tr.tup,o,r,m. Stock-!di"*Te''- «***" 
holm» Dagblad meddelar: man.^n T. Laraoti, kocken T. Js-

"Di det är af Mkt att komma UTI *“*““• ‘*“UÄU“rD U JoaB="‘- *>-
> daien Peder l’ede »oi. och »tcwai len
I A. lvareen.

Kland räddade skandinaver när. 
4a» eiU u en A Anderaon ocn m • no­
terna A. Korsberg, N. Jensen, E. 
Anlonseii, C. Petermn och A. Jolian-

TIIOS J. POKTK.
MAIX ST. MCI.VnUJi nu

■
Skylt: ”4et» röda <Vn»m

Str* -•iiikt,-»Uirvls*r — li'vu förtjltrit. (Irl-r
’| i»r ^*at frtule-MOrjÄi* ung» Kira hu r«|kt

soin analys $ral den ifrågar.-» » > V n,t,.,u„verk«ta.i
Jarelerere

full klarthet i efeeende på det sät», 
hvarpå den aya regering, landet 
erhåliit. ämnar löee rösträtt-f råg* n, 
bsfva vi därom sökt vinna sisehet , 
och kunna na qr ti II lör Ulligaste kal • 
la meddela, att deas program å sina 
hafvuddrag — oin detaljer k*n na» 
tarligivls icke änna vara fråga — — Se upp uied emigrantvärfvar-
går ut på borttagande al censii» och na! Förut H*r i pressen omtalat», 
medgifvau«H af politisk rörratt åt Irnru koiigrestupa Eddy, från Mi 
hvarje tif! 25 år kommen svensk nesot», bär i Sverige väifvat emi- 
man, som fullgjort honom åliggande jgrsnter, hvilka »kulle få arbete vid 
värnplikt och skattek) ldigbet till j del s. k.Clergueeyndlkatet i Michi- 
•tat och kommun samt uppfyller öf- 'g«n.
riga k va lift k ■ tioner i afseende på Nu komina underrättelser, att 
fräjd och dylikt, äfvenaom på infö- dessa svenska utvandrare äro uiyc- 
rande i sammanhang därmed af Ii-, ket missbelåtna med »in ställning.

IV Inni ewa«.fällningen, hsr nämligen funnit. uvti 
innehålla en del for jorden och växt­
ligheten synnerligt nyttiga salter, 
hvilka genom att lämpligen pivpa- 
reras kunna bli af slor hriyde.se för 
jo dbiukei.

Nils Schmidt,wm .

Wetaskiwln,
her få fästa landsmännens uppmärk 
samhet på sitt nederlag af Ulgnr-
ier. Al. Viner A Sylrlnee*

Beställningar pr post expedier? s 
noggrant Skrif efter priser.

UDDEVALLA. Öfverfall och 
vådaskott. Tre jårnväg B betar; 
gjorde den 2 d:s hemgång å ett stålle 
under Bulid norr eai V Jdevalla, där­
vid fönster utslogos och annat ofog 
föröfvades

Ea af de närvarande lyckades 
komma ut och skyndade ti1! ett när­
beläget torp under fröland för att 
varna den där boernle torparen K. 
Johansson. Denne tillbommade då 
dörren och beredde sig att möta an- 
loppet.

Snart inställde sig järnvägsarbe­
taren J. A. Wennerberg, försedd 
med på k och stenar, och utfor i ho­
telser mot torparen, om han ej blefve 
insläppt och finge b- ånnvin.

Då sådant vägrades, började Wen- 
nerberg gå anfallsvis till våga. T01- 
paren tog då en dubbelbössa, som 
var lad lad med ett skarpt och ett 
löst skott, samt afsköt ett skott i 
uften i den tro att detta vsr det 

skarpa skottet. W. lät dock ej 
skrämma sig, utan sökte intränga i 
torpet.

J. afsköt då det andra skottet, 
troende att det var det lösa skottet. 
W. föll emellertid omkull utan att 
gifva ett ljud ifrån sig. träffad af 
hagel i pannan under ena ögat.

Man antager, att den skjutne, ho- 
hvilken lifstecken genast mårktes, 
under natten aflidit, men på grund 
af platsens aflägsna läge ha dårom 
inga säkra underrättelser kunnat 
erhållas.

FALUN. Olyckshändelse i gruf- 
va. Den 9 dr» på middagen voro 
grufarbetaroa K. A. EHaason reh A. 
Karlsson sysselsatt* med att i ett 
rmllschakt i Granlnnd*grufv*n I 
Grängesberg bända loss liiespr ingdt 
berg, sora fastnat. De hade därvid 
sannolikt gått for långt et, och då 
berget lossnade, följde de med ned, 
ischakte*. A Karlsson påträffades 
till bröstet nedsjunken i ber g massan 
och hjälptes upp utan alt h* erhållit 
vidare skada; men Ellasson var för­
svunnen och har ännu ej påträffats.

GEFLEL Ett dråpslag vid Mo- 
hed. Beväringen vid Helsinve re­
gementes första kompani, Grip från 

Glösbo, tillfog.de niidsommarafton 
efter en ordväxling beväringen öst- 
ling från Ockefbo, tillhörande tredje 
kompaniet, med en ölbutelj ettså 
hårdt slag, att Ostling miste sansen 
och ännu befinner sig i ett dvallik 
nande tillstånd. Föga hopp finnes 
om hans vederfående.

Gärningsmannen, om vid b ottet» 
begående var berusad, ar resterades 
genast och kommer att »trillas inför 
krigsrätt, så snart utlåtande om Öst- 
Ungs sjukdom kan gifvas.

HUDIKSVALL, hy rannsakning 
med Åkerberg och Ek. Förnyad 
rannsakning liar den 7 juli tfgt rum 
härs t iides me i hlika» d^ kolan n Ek 
och förre straffången N. F. Åker­
berg. Intet nytt i saken framkom. 
Målet uppsköts till den 28 juli.

HEBNÖSaXD. Åtpr en stor 
e'dsvåda i Norrland. Från Ilernö- 
sanrl med dr las den 13 juli:

Eldsvåda utbröt i Ulfviks by i 
8’lbrå socken. Till följd af den 
starka blåsten spred sig elden has­
tigt, och inom ett par timmar hade 
tre heminai agJrdar med samman 
lagdi 13 byggnader lagts i »eka. S.A 
godt som intet lösöre räddades Ing 
en människa skadade». Eftersläek- 
ning pågick till i dag på eftermid 
dagen. Skadan anslås till omkring 
60,000 kr. Det brunna var lågt 
försäkradt, hrarf.tr ägarna göra 
kännbara förluster.

My It ter hetehetel let

SVEAka repreaanlatiousrätt för atail och Betalningen är usel, och de Ua väg- 
land samt af proportionellt valaätl, rat aihem, oin ej lönen liöje» Värst 
oro en blilvande utredning vi .ar sd- al allt är, alt de aro utan penningar 
dant vara lör råra lörUAllande lämp- och ej lå köpa några lifsföruOden- 
iigt. Oro graderad »kala, klawral, beter på kredit.
medelbara val år däremot ickc all» 3, dårför upp lör emigranträrl-

vare, älven om de llro Köreula Sta- 
lerna» kongreasmån!

År beläget nvdt emot C. P. R.
sintionen. Pris: 7öc. pr dag eller 
$4.00 pr veckn.

M. A. Meyek.
Iråga.

Någon »tor parlamentarisk kom­
mitté lur röatrlttalrågan» behaud 
ling torde Ieke komma att tiiltitiai, 
men vål en mindre, al aakkunnige 
be-tående kommitté ,1 <t den leknU- 
ka utredningen angående del pro 
pertionella valiåttet och därmed i 
sammanhang »låemle Irågoi "

— 1 dessa adlandet» tid-r torde 
böra anteckna», au al de nya mi­
nistrarna ej blott excellensen Bo 
ström, utan samtliga ulliga nya mi­
nistrar Sro ofrälse.

Släkten von Krieeen, på Karl XII:» 
tid inflyttad Irån Liliand, i» nämli­
gen icke Introducerad å ilUdaihu-

-- Lär att aiaim»! ölver 1,000 
personer omkomma årligen I Sverige 
genom drunkning, de flesta yngling­
ar och män i åldern 15—55 år. En 
al orsakerna till denna stora drank 
11 igss.ffra är allmänheten» okunnig 
het i simning. Al de omkring 
372.000 sk.-Ibarn, som Unna» i of­
fentlig statistik upptaga», l alva ie­
ke mindre än piocent uppgifvil »ig 
ajalfva såsom okunniga l denna 
idiott.

Svenska

SE HIT!
35 proc. Kobolt.

Vi mån* halva kontanter för att möta 
v&ra vexUr. *A koin geira*t. Realisation- 
-ri-ter i milne o. guwani Kostymer, Mat­

tar, Pelsar, &c.

D. W. FLEURY&co
564 MAIN ST.

ty Butik inidt emot Brunswick

v A

lifräddningssällskapct 
som bluladcs i Stockholm 1898 har 
tagit till uppgift alt söka aflij'«Ipa 
'letla missföl hållande. Också ha» 
under de år salUkapet varit i verk­
samhet tiera af dess instruktörer 
rest lan let luudt och undervis*! 
skolbarnen i simning.

A. S. BARDAL»et.
Bcgrofnlog» Hy ra.

— De svenska folkhögskolorna 
•tudera». Jacob Tegengren, den 
unge flnske »kalden, »om gjorde »å 
»tor »uvcee med divtaamllnie 
"Skuggor oeh dagrar", vista» lör 
närvarande å folkhögskolan Hvilan 
lör att » udera de avenaka lol k hög­
skolorna» organisation och arbets, 
metoder.

— Totalkostnaderna för Sveriges 
undervisningsväsende år 1900 Ut­
gjorde den ef»ev*rda summan al 
35.333,535 kr. Kör I fjol kar den 
helt säkert icke obetydligt stegrat*, 
ehuru inga sitfror Innu föreligga 
bäröfrer.

— De efgåendes reträttplatser. 
Af de fem statirM, som vid lör­
dagen» ministerskifte lämnade re­
geringen, har, xisom man förut 
visste, frih. von Otter erhållit af- 
sked med pension, hvarjämte k. 
m:t betygat honom sitt välbehag 
med bana långvariga och trogna 
tjänat; grelve tVachtmeister har 
utnamts till generaldirektör och 
chef för statskontoret efter gene­
raldirektören F. A. Anderson, åt 
hvilken i »amma koneelj bevilja 
de» afsked,och »tntsrådet Clteem 
har intagil den genom juatitierå- 
det Ramsleds intrade i regeringen 
lediga piateen i högsta domstolen. 
Hr von Krusenatjem» har återta­
git den till han» disposition ståen 
de chefplataen i postverket, och 
hr Hammarskjöld har till» vidare 
återgått till sitt revisionseekrete- 
rareåmbete.

— Pressens uttalanden 
nya miniataren tyda på att de nya 
statsråden i vida kretsar gjort ett 
goit intryck. De moderata eller 
liberala tidningar, som hittills 
hunnit yttre sig, uttala sig myc 
ket erkännande. Detta galler t. 
o. m. hr Hj. Branting i Social De 
mokraten. Däremot rasa ultra- 
hogen» tidringar.

Ett godt tecken!

Btfgrafniusrar utföras furuit och 
tifl motlerat

Hyrkusk verk, iakl. droskor- 
Telefon 306.

Adr: cor. ROS S & NENA ST— Den stor* nykterhetsveckan. 
Goodteuiplaiordens världskongress, 
som hölls den» 6—16 dennes, öppna 
des den 6 dennes »in byrå i riks­
dagshuset.

Nordisk* nykterhetsmötet höll 
•in* bcssioner den If —12 juli i Iw- 
manuelskyrkan, till hvilka • ■ »ner 
alluiännheleii ägde tillträde. Den 
»f Nordisk* ny kterhetsiuötet anord­
nade utflykten till Drottnighoim var 
likaledes tdlgängllgför alluiKnheteii

Opel asangaren C. F. Lundqvist 
utförde flere solonummiuer vid fem­
te nordiska nykterhetsmötets väJ- 
komstfest i Imiu* uelsgaian.

Därjämte uppträdde S. M. 8., den 
ste.a vackra sångködet, en större 
kör från Göteborg o. e. v.

Fal hölls »i statsrådet Husberg, 
direktör Ernst Beckman, represen­
tanter lör olik* länder m. fl.

Till festou voio inbjudna bl. a. 
regeringen» medlemmar, öfverståt- 
hållaren Dick son, »udsfulhnlktige, 
öfverstyrel#en för Stockholms stad» 
folkskolor, kyrkoherdarna i Stock­
holm m. fl.

Till och med lördagen hade an 
mäita 200 deltagare från Nerge, där 
af 92 aångare, från Danmark 100 
samt från Finland 160 deltagare.

N a t lon algod teml a r ord ens 
åramöte öppnades måndagen den 7 
juli kl 10 f. ■- Bli K. F. U. M:s 
bögtidseal, Birger Jarlsgatan.

BOLLNÄS. Bristande redovis­
ning o. försvinnande. FÖrsvu 11 en 
Ir sedan fredagen den 4 juli tegei- 
elagaren Anders Fredrik Andersson 
i Bollnäs, föreeeåudare och försilv­
ra för Norrborns tegelbruk.

Han bar länge uppmanats att re­
dovisa för försålda 50,000 tegel, 
hvilka baa icke kunde göra, hvarför 
häktningsorder mot honom begär­
des. Då han söktes var han för­
svunnen. Han hade tidigt på mor­
gonen setta gå at och an å sjöstran­
den. hvadan utan antager, att han

VEXIÖ. Fruktträdgårdarne i 
våra tiakter, skrifver en Småland?»- 
tidning, börja nu se törskräckliga 
ut, sedan den mängd mask, »om 
ånda från tidigt i våras hårjat på 
fruktträden, hunnit fu Iborda sitt 
förstörelseverk. Detta har på som­
liga, om icke de flesta ställen skett 
sä grundligt, att i stora trädgårdar 
de flesta tråden stå alldeles beröfva-

The Eielsior Life Insurance Co
Kör vår* populära och- resor.»bla 

Lifförsäkriiigspolicer hänvämi eder 
till undertecknad för vilkoro.tc.

Pengar utlAnn» på., Farm- och 
Sfadsegendom mot låg ränta, där lif 
förrtäkringsfiolictt finnes.

A. HALLONQVIST,
293 Ellen »tSpecial agent,

WM HARVEY. Vruv Men.gwr, 
Nat. T mm Hl.. M*m * N.vtre l)a-ne

de »in grönska, och det finnes mån 
ga trädgårdar, om hvilka man med 
säkerhet kan påslå, att där icke 
kommer att skördas ett enda äpple 
eller päron.

Från Östergötland, Skåne, Hal­
land med flera trakter af landet för­
nimmas liknande klagovisor, hva­
dan man nog har att bereda sig på 
ett dåligt fruktår.

s« p.

1
— För förskingring häktades i 

Hemön*nd kassören vid riksbn - 
ken* afdelningekontor därxtädoe 
Ernst B cksiröm. Det förskingra­
de helop|«et uppgår till o.ukrii g 6,- 
500 kr» Utredning pågår,

LULEÅ. Föreningsrätten er­
känd. Strejken vid Båttkärenäa 
sågverk i Nederkalix, »om pågått 
ett par veckor oeh I hvilken omkring 
250 arbetare deltagit, bilades i det 
arbetarna* föreningsrätt eikändee 
och fjolårets arbetslöner beviljades.

I

[PROMPTLY 5ECURE0I
»5tSPJY, 'Z'S2?Z.'2X£ST-
eesd us ■ rewgfc eketc» or »wAel of your in- 
rentiom or i mprorcmrnt and wcwilliell rou 
•rsoour opinion to whrlW-r h l« p oheblr 
uetcnleble. eppHcntiore hswe offen!
*•1. *rwecel<d ** ■* Wefoondset felly »quiDped o«ree in Montreal» 

.and Washington ; ibbqtMMflee u* to p om vt-/ 
lly diepetch work end quickly ereure r*t#nt»> 
} filniMh?d * larntkm HigheM referenoes) 

> PsUnU procnrrd thrrmrh Marion * Ms.)

— Drunknad under roddtur. Då 
mejeriföreståndaren K. Sa «dva 1 i 
Aifvesta samt två andra personer 
den 7 d s på aftoneu i sn rka skulle 
företaga en roddtur på Salen, kan­
trade ekan. Sand vall, aom föixökie 
simmande nå land, drunknade. De 
båda andra räddades, 
komne var en 18 års man och gift.

ÖSTERSUND Haktadtfr mord­
brands ■ 11 langningar.
Lill Per Olsson från Bodsjön har häk­
tats aå*om mi**tänkt för att ha an­
lagt skogseld på fyra oltka ställen 
utefter Oröningsån.

noo sesttvs ip«ctol astiet wtthout etaryt iB 
•ywr i«» »ewepepere dlstributed th«..ughout 
St £>mtnkm.

»!»»«;' boei
lems s»4 Äegteeers.

MARION tc MARION $
, INtant tapwta an. Sallattarc. ’

Den em

SÖDERTÄLJE. Damor 1 sk yttelye
gille. Med anledning af en nyligen 
i tidningarna synlig uppgift, att ett 
par damer ingått som aktiva med­
lemmar i Sundsvalls skyttegille, 
meddelar Söderm. Läns Tidn., att 
Bogsta skyttegille i Södermanland 
räknar ett tjugutal aktiva kvinnliga 
medlemmar.

Arbetaren
•O VEAltS*

OUi UC.J

Mfkri kss IcV- b-Sa*
_________ mmåéL, dAd«*jkunn» »or
Seieo ef Orel MSnnss ! . »««.«»SM •* kl------
IMmI oeto det er Stod kC<t#iiVUU»w!-.s osmI^L^ ■ — -Z am—_» .. t 1 ■ 1 ita »iUSSaA a#

1 a—

N atan allefainroan 
al dessa ha kommit'epp I lörsi» 
klaissn. och en stor del ba eröfrat 
bronssaärke.

/

X. *ar Ma1 *M efcorrmed* 
Iji4 eller fkr ro d*’.! < ->•» r*r r»rw bSfrer

saue» tapp». Ar toU»*s; «»
VXe tH *?4k<w.e*. sch lOro* 3EHELSINGBORG. Ett nytt gbd- 

uingaämne? Krin det i Raoa’ plan­
tering belägna Helaingborga hop 
parextraktioniTerk utaSppe» en 
rödgul Isllning, »om lurllnar Tstt- 
net Utmed kusten en rfldaktig låry.i

Scktfffiem sned vu» w*t u»
, mm •j ar **» ae *s *

» lieo *r h nr 
Ostsrrh ^C«ra* »rtf
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u"van ada" torsdagen den 31 juli 1902.

"ttorgc IDanmarh. Hllan, IDominon &
JBcavcr nmctna.

— Sergeant A. Oppetwao, tjeae- 
»tegpsread- ved Landvmiec gea 
Graatenmoen, er *1 Krigsretien 
damt til Stlllingene Fortabelae op 
lu Kr. I Segaeeke*ninger (or 
Drulckenskab i Tjene*ten, for at 
ha lor ledet Uaderordncde til Drik 
orti (or al La lan t Penge af Vn- 
derordnede uden al belale dera 
(il hage.

— Udruniningerne t il SUdefikel 
paa klander nu for det veaeotiig 
*te tilendebragt (or de Brug og 
Furteler, sora er hjemmebareode 
i Dietrikterne sanden (or.

— Healaatlen er faret I de eller 
sidate De ge paa begynd t herom 
ring, ekrives (ra Norbeimeund. 
Det er aeneie end alraindeligt i d- 
sidste Aaarene; raeu Laridnwn- 
dene synee at virrc enige ora, at 
‘•Orwaet er (or klakki enda*”. Det 
*ei eders tid til, at H-tmengden 
l«vi de fieste (»aarde ber i Byg- 
derne vil blive forholdsvi» liden.

— L-ixelNkernc i SandogFjeld 
hur under de <id<te Dnge* stor- 
rnende Veir lift nokwa lietydelig 
Sknde pna s ne Rodskaber.

— I Mänger (oruiykkede foi le-' 
den en yi.grc Ptge, wm saromen 
med sin Husbond skulde transpor- 
tere en Torvlndningoveret Vand.

— MissiouslorstHiideren. Eu 
fhv. Missionsforsrander, Louis An- 
ilersen er, som meddelt. under 
Relsloi (elgning i Kristia nia (or be 
dntgersk Foihnld. Bland andet 
er ban sigtel lor *i hit unddraget 
si ne Eiendele fm al korarae Kre 
ditorerne tiTgode. Hm har for- 
talt, at han har sendt en “fiave” 
pna 35,000 Kr. til sin Pleiedatier 
i Amerika. Den “Oavc", aom pan 
det merm -ste Var all, hvad hau 
eiode, var, efter Missiondoretan- 
derens Mening, eu legal og biu- 
ilende Oave til Pleiedatteren.

— I Konkurrencen *nga»en<le 
Tegninger til de nye Frimierker 
er der indkoromet 260 Skitser.

— Kostilden dll Herregaardeo 
Vildmoeegaard i Lile Vtldmose er 
nedbränd t. 20 Smaakreaturer 
indebnendte.

— En i Dalby reist Mindeateo 
over Kristian Kold afilöredes i 
Lsrdag i Niervierelse al en For 

tling paa c*. 12UU Mennesker.

CANADAS

Nord-Vest
frin alla delar af de Skatidiearisa 
landen ooh Finland säljas billigast afFRIBILfETTER

W. P. F. CUMMINGS,Bomesteid-Ligen.
All* aeetioner med t*u sm 

Kroeolendea i Mani,-obe och Nudveet 
Territorierna. cadenugcadce 8 ooh 88. 
hrilk» ej tre npplAtne för homacscail al- 

veå-krttsr I» aattlxr

ier el
General Steamahip Agent,

Office, WINNIPBG, MA*.Car# o( C. P. k

— I Derup Skov vest ler Boer- 
ladegaard opstod forleden IM. Sko­
ven, der oralaiter ialt 2b—30 Tdr. 
Land, blev fuldstiendig edelsgt

— Et sterre Myrderi bar fundet 
Sted p* Rennebfeksbolm ved Ntesi- 
ved. En Person har nemlig skaf­

tet sig Adgang til de Bure, hvori 

Fasankyllingeme opduettes, og 
har anrettct et sterre Blodbad 
bLindt Fasancrnc. Da Fasanjav 
garen om Mog-aeu kom tilstede, 
fandt hsn 12u Fasuukyllinger Ii*, 
gend t dede. Mellern <le d'iebte 
Dyr laaen Seddel. hvorpad-r med 
paakLebede Avisbogstaver stod: 
••Tak for sidst!” De drsebte Fa- 
aankyllinger vilde om to Maaneder 
ha ve hav t en Vierdi al 7 Kr. pr 
Stk. Stgin er tueklt til Politi-t. 

— Lorsfllwllernes Anfere og hans 
Ptge flygtede lot leden N*t fre A nr 
hus Artesthus. llende* virkelige 
rtavn er Karcn^lainiielaen, og ban 
heder Ferdinand Erikseu og ny 
der den noget otndispuiabto .Ere 
åt havc vieret Chefen for den be- 
rygti-dc Bande, der har gaaet un­
der Retegnelsen Lersebellerne og 
en Tidl ttg har vieret en Skrtek 
lor Villahoerne.

Friheden var kun af kort Va- 
righed. Parret blev paagrebet i 
Usbjerg, og .Eren for Paagi ibol- 
sen tiikommer ikke Poiitiei, men 
nogle Karfe derude i I-andsbyen 

Da man fandt denne --Gave'' samt en Vogntnand Anton Peter 
noget mystisk, fortsatte Poiitiei sen fra A-irhus. 
sine Underswgelset, og Resultatet 
deraf blev lilaudt andet, at der ho- 
Missionsforstanderens gifte Sester, 
hvor der foreto^es Rans-gniitg,
efter Forlyd.....le besl tglagdes
Kontralwger pa over 45,000 Ki. 
med en Bank i Kristiania. Des 
uden har Politie beslaglant en hel 
Del Breve, som er kommet td Mi* 
sionsforstanderen, hans Seslcr og

b* eller lar endre ledemål. keee» e*v
humeeteed »t hvilkwt T*

h u/vad far es 
femilj. eemt hvarje menepereon. eoo fyll 
18 år, tiU storleken at en åvartaak-
tioe å 180 »ene. mer eller mimdre.

helst, tom tr e:

C. P. R. Land.
ANMÄLAN FvB TILLTRÄDE.

Anmälan gömi personligen på Laad
kontoret i det dietrikt. dkr landet kr W 
läget, eller om homeetead-tagaren så ön*- 
ker, mä hau. pd begären hoe ”The Minie­
ter v( the Interiör, Ottawa”, 'Cvmmis 
tioner o( Immigration, Wiunipeg”, eller 
till det respektive lokala Laudkonturei, 
erhålla rättighet att låta ett ombud utta­
ga tHlträdeebeviuet lör honom. Buafgnt 
af Sio.tki erlägges för vanligt tillträde; 
meu har landet förut varit uppUgit, er- 
läggee ytterligare eu afgift på S5.UU eller 
SlO.UU för att betäcka inspektion» o. an- 
ira ouikoetnader.

hvarest Jordbruk lonar sig!
^ ----------------------

CAM ADA PACIFIC JÅKNVAUKM
har utmärkt land till salu i de bästa trakter al Canada» Nordvest. t'bt 
att forenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande; Samman a 
köpeskillingen ech räntan delas i 10 delar enligt nelanstående tabell; deu 
första inbetalningen g öre* vid köpet och den andra, ifall köparen genasi 
bearbetar sitt land, tvä år efter köpet, den tredje tre år o. e. v. En persoi 
som ej odlar minst 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det första året. Föjande tabell visar de olika betalningarne å 160 aere 
pr år allt efter landets pri»: —
första inbetalningen å
160 aeres a $8.00 pr aere $71.10 och nio årliga inbetalningar af $60 

do " 3 60 do 83.90
95.85 

107.85 
110.P5 
131.80 
143.8

HOM ESTE A D-8KYLDIG HETEK.
1

Cuder den nuvarande homestead-lagsu 
»kola skyldigheterna fullborda*på följan­
de eätt, nämligen:—

l) Genom att min*t eex månader bygge 
uch bu på landet hvarje år under en ter­
min af minst tre år.

do do 70
do " 4.00 do
do ” 4.50 do

” 5.00 do
do ” 5.50 de
do " 5.00 do

do do 80
do do 90

du do do 100it) Om fadreo (eller mudreu, om man­
nen är död) till eu persen, tum är be­
rättigad att upptaga hou>e*tead, bor på 
eu farm i grannskapet af det homstead- 
om af sådan person upptagits, uppfylles, 
bufastakyldigheten under tiden före Pa 
euttots erhållande af sådan person genom 
itt vara bosatt ho* ain fader eller inoder

do dö 110
do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den #um 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam 
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMGSTA 
ef 160 aeres (129 tunnland).X) Om eu nybyggare har erhållit Pa­

tent på sitt första homestead. eller oertiå- 
kat för utfärdandet af eådant Patentatte 
-terat af i den ordning, som föreskrifvee i 
Dominion Land* Act. samt erhålit till 
<tåud för ett andra homeeteadt uppfylle 
asti- iryldigheten under tiden före Pa- 
•-eutete erhA Ilande genom att vara bosatt 
på sitt första Lomentead.

F. T. GRIFFIN.
C. P. R. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.— Pr. Auto op Runderaarn. 
Forleden Sondag Morgeiv-kjerte 
en Automil paa b Hestes Kraft 
med tre P.issaferer, nemlig Vscrk- 
mester Loienzen fra Fabriken, 
hvorfra Automobilen er u lgaaet, 
Direktar Lippert, Ciius Cykle- 
vterk, smit eu MedaiMder ved 
■‘Voi t Land" op gjennem Sneglv- 
ganveii i Rundeiaarn.

KimsWvkkét er ikke se ringe, 
som del eer ud till ved furste 0ie-

4 Om nybyggaren har »in permanenta 
boeted på farm, eom äges af honom i 
grannskapet af hans homestead, uppfylle» 
bofastskjldigbeten genom att vara bosatt 
uppå nåmda farm.

KF" Regeringens skOrderspport för provinsen Msnitoba ntfärdad des 
12 December 1899 innehåller foljande Intressanta statistik för åreti 

Are* under sådd 
1,629,995 

575,136 
162,912

Hela sädesproduktionen.... 55,619,7*1 
~ 3,226,395

Medelskörd pr *c. R:me
17.13

bushels. 
27,922,230 
22,118,378 
5,379,15*

BBOÄRAN OM PATENT Hvete 
Hslre. 
Korn.

38 80Shell inLlmnas vid slutet *f de tre åreti 
till den lokale l»nd agenten, nuderegen 
ten eller Homestead inspektören 
deuun begurnu insändes, måste settlnren 
gifvn sex månaders skriftlig notis till the 
Com missioner of Dominion Lands, Otta­
wa, »tt ban åmuar uttags patent. Når, 
för Bettlarens bekvämlighet. Homestead 
aspektöreu sulitae. erlägges en extra af 
glit af *5.00.

29.4

Potatil 19,151 168.5hendes Mand.
KBEATCaSAFVBLM.

Al ilaktdjur exporterade» ur-dei året.................
Boskapsuppfödare afsånde under året.................

_Aurveien i Norge. D-r bar 12,000 st. 
35,000 et.

Totala värdet af mejeriprodukter lör året............. 8470,6*9 09
kast, idet Vognen, der kjertein- 
derst ittde ved Cylinderen, hevde 
oii Stigning af godt en Tomine 
l«-. Alen at overvinde. 7 Sek un-
dCI* inindie end el Minut tilbage Nyanlända iuvandrareerhållspA linmi 
l.igde Veglien Veien op til den grantkoatoret i Winnipeg eller Domiakat 
Der der sklUer fra den eversie ^nd konu,"c 1 och Nordv,*>'

u _ , Territ4>ri4»rns uitderräUwleer om <Wt l*nd.
Del af Teamet. Heiden hertif ir ,ör tillltide ^ trto t>lM.

temannen kuetnsdafri* råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillföreåkra sig 
ett pasaande stycke land; 
derrftttelser med afeeende på land, skogs-, 
kol- och minerallagarae elvål sum Krono- 
landen i j^ru v ägs bältet i British Colum­
bia. erhålla* på begäran hoe the beeretary 
of the Depai tment of the Interiör .Ottawa: 
the Commiaeiouer of Immigration, win- 
oipeg. Man.; eller till någon Dominion 
Lands Agent i Mamtoba.

i den sidsfe Uge jeviilig ftiklt lidt 
Regn över de fleste Dele af Lan 
det, men endnu ahfor lidet til al 
r.-dde Age ren, iler st.ar rent i 
Stampe af Mangel paa V'nxle; end- 
nu mindre har det formaaet at 
bringe Orcesset i m.v Vmxt. Ud- 
sigteme er derfor ikke videre for- 
bedrede for Landieeitden. Oodt 
Regn vilde endnu kunnc rettc 
moget paa Gm-sva-xtcu og lor bed 
re Houdbyttet, om ikkenetop p.* 
den konstige Eng i Land-I»Invoré 
og syd igeie Dole, saa dog over de 
»tore Dele, hvor Eugen tidvikler
sig sent ogSI«»i tt*iden -iifintt ikke 
er inde. Desuden vil sn.n ligt Regn 
kunne bringe Viext “i Ager. h og 
»kaffe godt Halmudhytte. Hbi^-‘ omspiendtes ef Luerne, saa at del 
tiigreee sia«r i Begelcn lilhoge i 
Viext, men ner eller» gnin-k- fi o- 
dige u l; iinlUonid iiteuucr og<ia 
Poielerne rigelig K-gn nu auut 
om de ikke skal aln* l-il. Tur-

10,500 farmarbetare anlånde Irå östern för att arbeta på skördefälten, ack 
behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året.........*1,000,000

Land kan köpax i nästan alla delar al provinsen påilätta betalning» 
villkor. Priserna vexla Irån 82.00 och uppåt.

UNDERRÄTTELSER.

\

FRIA HOMESTEADo90 Fod. Dereftcr vend e* der, og
Vognen tilbngelagde den samme
Vei nedefter.

Ot klara ua-

åro *nnu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de nlrgria- 
ando distrikten I Aeeiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkurslonsurlffer för nybyggare till Vest ra Canada erhålla» 
alla platser I Förenta Staterna tillsamman» med alla upplysningar 
huru att tillförsäkra »ig en FBI FARM i det stora bvete-odlingebältet 
anhållan därom Iniändee till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

1 — Lnndsbyen Fjellerad' 2 Mil 
syd for Anlborg, kora fot leden i 
Brand. Ildcn er opstaaet i H»i- 
skoletoisiaoder Hanaens privaie 
Biilig, d-r totalt nedbnendle. Der: 
eftdr forplantede den sig til Johan­
nes Larsena Gaard, som hurtig

n

Jam—« A. Smart,
Skrif till bvilken som helst af Regeringens Agenter I FörentaStaterna

Vice larikaaaaiaieur. eller
var umuligt at redde Indboet eg 
B -»tetningen. Desuden er brandt 
to Huse, idherende Skomager Dam 
og Stnod Tbomsen. Hwiakelefor- 
»tander Hanaeo varnylig tilfiyttet 
eg havde Ikke hutet sitt Assui anve 
i Orden, og ban fik soa godt som 
intet ud let.

F. PEDLEY,N. B. — Uw>m dtwsa Frihemman, til 
hvilka ofvanstående förordning hänför
finna* t
gängliga för arrende eller köp från jer» 
vig*bolagen eller andra firmor.

Superintendent of Immigration.tal aere* af bördigt land till

nipsagrene er ofiest mialykkede: 
kun paa rouldng Jerd mod idgelig 
naturlig Fugtigb-vl lur Fröet for- 
roaaet at spireog PUntenieklaiet 
sig med Jordloppens Angreb.

Ottawa, Canada\

z .

X
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Lappen ver mycket obenägen 
om han skall betagna sig af de rå- ett hörsamma uppmaningen. Han 
<Uode goda tiderna och göra eo ti- ntskade på nr oeh förebar hlend 
d»g appell till yaleiåmmen. 
förutsäger, ett Hön. Daly. förre in­
rikesministern, ekall efterträda 

: Colin Campbell» samt mr N. Bryd,
M. P. för MacDoo*ld, skall intaga 

Mr. Roblin
, kommer att tå utkämpa en härd dust 
| ty utom sina liberala mots tända re 
(har han reformunion samt prohibi- 
tiouisterux Man fär snart

England och man spekulerar nu pä, iSe Dit!Marknadspriser.
(Part ipriser).

Winnipeg, *6 Juli. 
Hafre. N:o i white pr bu. .

Ciftlm klans Toaaoso

Wiuim. Sm.
annet, ett hnn icke här hade nfl- 
gon apA trumma. fcaialvlik fanni 
i närheten och efterskickades ge- 
naat, oi-h den motstiäfvige lappen 
lofvilde audiHgen att gönt hved 
han kunde for att skaffa de när­
varande upplysningar om härads, 
höfdingen. Men ensam miste 
han vars. Detta var ett nödvän­
digt vilkor, em han skulle lyckas 
Alla aflagsuade sig ur det rum- 
där han befann slr. och han blef

K. fumnic, Redaktör 
och Vtgifvare. Dalöa JSocher

till ealu i

CANADAS
BOKHANDEL

45mr. a .. . 41—-4a
,, a i landsorten 

Korn. Vagnslast i VVinnipeg 40 — 48 
Lin. Visade ' .
Foder. Hafre-

Prea u mermt Umapri-*»t - 
Helt År.
Bal/t år

35
...... O.w. [W»r. McFaddene plstv 

. OJ»
. 1.6u 

.. n.w

2.00
hslt år iih flvarig». 
Halflår 1

tnhegripet.

39
Short-, pr too .... 19.00

ib. t» Aokler. Max. Professor Bar­
hus* åfventvr..........................

Almqvist, c. j. l. Skållnora 
. Kvarn. Berättelser ur folk-
4 lifvet ........................................

A*erg, j. o. Gustaf II Adolfs 
J sista julafton, historisk ro­

mantisk berättelse...............
—. Karl XII i Stralsund, ro­

mantisk berättelse .'...........
—. Furstinnan# Smycke, a:ne 

episoder ur enkedrottning
Josephina» lif.........................

1 *1—. Skräddarnc i Greiffenha-

se, om
han utlofvat en järnvåg åt hvarje 
valkrets i provinsen, ty han har re­
dan huaqjt med mänga märkvärdiga 
saker, under de få år han suttit vid 
styret.

Hö-__ __ _ alla •v««t»*ke
ihMlaa oeb lem aas god provin oa 

KormfnoäMMr, korta«rhintixeaeta 
MKitUfM med tarknainhat

PrsaumaraUuuemedel böra *n4a» t?i«wt 
f M - eller Rsprw* Mntiey Order »ll»r 
Keeieusrmdt href till

CAMAläA.
Bos 254, Winnpeg, Man 

Kontor- Koom l, H*rkin buk.»

i bal 7—7 50 20
• Mjöl. Hvete Ogilvies Hug.

98 pd säck...........
Glenora....................
Hafregryn, 80 pd

2.05 
1 95 *5ensam med sin spåtrumma. Men 

haj* som öfverailt fanns det nyfik­
na pojkar. Tvä eller tre af dessa 
klefvö pä taket, dårffrln de hade 
ett ”kikhål”, sä att de kunde titta 
ned i rummet, dar lappen var. 
De observerade nu, hur denne en 
god stund laborerade mod spA- 
trumman och med fingret följde 

I na klaga öfver att de komma för dess olika siffror ocb hieioglvfer.
Våra Ärede IMaare ombedjas här-1 långt ifrån jårnvägen. För den ene 

ro ed, att med det snaraste inbetal» 'går den nämligen ritt igenom bo- 
sin efierblifna prenumerationsafgtft. I ningehueet ecb för de andra två går 
Vi äro i stort bebof af pänningar på j den emellan boningshusen och ladu 
det stadium vi na befinna nes, och (gårdarne 
det skalle vara osa en dubbel hjälp.

säck ....................
Smör. Creamery i parti pr Ib

Dairy...........................
Ost. Färsk Manitoba pr pd
Agg, pr duss.........
Kött. Biff», pr pd 

Kalf-, „
Få,. ,,
Fläsk-,,,

Lam pr stycke....
Fårull, pr pd ....
Potatis. Ny, pr pd

Gammal pr bu. .. 20—25 
Kreatur åro i god efterfrågan och 

betalas med 4$ pr pd.

17
• Brefafdelning.

Srami i na via den 23 juli. 
Vill al godhetsfullt införa följande 

i Canada-.
Det ar åtminstone tre larmare- 

gubbar i Scandinavia som icke kun

af C ANA ta sändas 
fritt på begäran till hvilken address 
»om kålst.

Profnumi 07—08 
08— 09 10

... — 061 
4.50

gen, - julberättelse från 30-
riga kriget .............................

—• Rifjernet, en snapphanehi- 
°3 storia..............

*5Plötsligt sträckte han ut sig pä 
golfvet, och dar låg han stel och 
orörlig, som om han varit död, 
ungefar en kvarta timme. Därpå 
reste hati sig lAngsamt upp, dch 
pojkarne skyndade sig hufvud- 
stupa ner från taket.

10
—. Mjölnarflickan vid Lytzen 

— ett ivåhundrafemtioårigt
minne ......................................

—. Björneborgaren, en episod
från Fialand...........................

—. En konungasons öde .... 10
—. Haneer i säcken, — histo­

risk skildring från trettioåri­
ga kriget 

—. Karl XIl:s skyddsling ... u> 
—. Gustaf .Adolf och Ebba 

Brahe, romantiserad skild- 
ring efter en gammal folk
sägen .......................... ..

Bs(;rapningskntrepr*nökrns 
Äfvrntyb,—en »kiis,... t» 

Björlin, uustaf. Frieriet på
Brauenfeli...............................

Bjv-RSTHN, h. Egoismen, 2
deler, ttjo sidor....................

Bilder ur ii fvbt. — af A. H. 10 
Blaxchb, aug. Hyrkuskens

Berättelser.............................
Bondeson, lars. Visor o:H

Varieteekuplettcr.................
Braun, wtt.HEI.M VON. Miss­

taget. En berättelse...........
—. Adjutanten....................
CaRLEM, EMILIE FLYGARE.

Waldemar Klein, en novell 35
Chicot. Kapten Besk...........
Drinkarens son. En berät

telse ..........................................
Dilling, L. Joseph ....... 15
—. Fickljufvar inför rätta.... 10
—. Fribiljetter ......................
En märkvärdig jvlapton.

Bo sjöofficers berättelse ... 10
Friedman, ALFRED. Döds-

ringen, en novell ................
Förenta staternas konstitu­

tion öfversatt till svenskan 15 
I »RAVALLIUS, WILHELMINA.

Speldosan. En novell .... 30 
GrRvilli. hksry. Wassilissa 75 
Uullbbrg, Sophie, Ur veiklig

heten......... ..............................
Hämdcch försoning, af Onkel

Adam........................................
Hkyse, paul. Kleopatra.... 15
— Grumlad lycka....................
Höfer, o. Siilveriaskan. En 

australisk-europeisk skildr. 60 
Judinnan. Svenskt original 

af A. L........................
Kårlbk och brott. En krimi­

nalroman ......................
Karlekens makt. En novell 10 
Knoom, axel. Olika lynnen.

Olike öden.............................
Lasse Majss besynnerliga öden

oen händelser........................
Manfrid — John Frisk, — en

humoristisk skildring...........
Meun, g. h. Sigrid den fagra.

En historisk berättelse .... 10
Min stackars fatient, öfver- 

sättning från engelskan ... 10
N YKTERHeTSBASUNlN. Tempe- 

rance o. Prohikitionssäager 
Obdsok, praktisk svensk-en- 

K*l»ky 30,000 svenska ord,
elegant inbundea...................

O ■„ N. F. En detektiva if- 
ventyr med fslskmynure .. 10

Det skulle vara rått intressant att

I»5
om vl Unge ett U kvickt svar som | få sn tillfredsställande definition af 
möjligt p* denna vlr anmanlng. ,de nyheter som J. A. S. lät inflyta 

Vi IX älven anhålla hos våra Ii Ii förra veckans nummer, om "de
10

(] anadian Pacific ^ailwaj 

OST & VEST

Basta och
Snabbaste Route

DA lappen kom ut till de 0I8- 
ligt väntande människorna, var 
ban drypande svettig, andades 
käfligt pch säg 
nysa varitH färd med något i hög 
grad ansträngande arbete.

Han förk lurade, att det gick 
ingen nöd på häradshöfdingen. 
Han hade visserligen kört vilse 
och sedan stjelpt, därvid släden 
fastnst i en snödrifva. Men 
var han åter på rattan stråt, och 
inom tre timmar skulle han vars 
här.

SS re, ett söka värk», för spridandet kommunala styrpinnarnas vankeL 
af "Canadn", som ju Är det enda modighet", med afseende på "g*r 
organ lör Skandinaverna I NonfvÄ-1 danas rätta platsj’, böndernas dryg- 
stern.

»5ut som om hanI
Vi söka att efteribHgta lör-1 het och vågarnas bredd m. m., ty 

mäira och med de krafter, som »tå ! deasa äro allt för "vankelmodiga" 
oea Ull hud», tjäna lanaitiÄnnen I att kunna föratåa och begripa» af 
dett* l*nd, ech efter den tillökning ! folk med blott vanligt bondföritänd 
i tidningen» formatoch dill med öka-1 och ha så lätt for att framkalla ett «$
de omkostnader, måste vi vädja med g Od t "grinj’ i sitt nuvarande 
förnyad kraft till landsmännens soli- mtlsurium. 
daritetakånala.

sam-
A.

nuKör attunderliit* epridningen af
'Canada” skola vi sända den till Fa kil konster af lappar, 
årets slut fö.r

>5t
.SofvngnMr till Toronto, Montreal 

och Boston.
GenomgAende tAg till -Seattle, Van­

couver och Kootenay.
Exkurslonsbiljetter till Califoinia 

Japan, Honolulu etc.
Billigaste resa till 

QAflLA LANDET.

För närmare upplysningar till- 
skrif närmaste C. P. R. sta tion eller

C. E. MCPHERSON. "•
Gen. Pass. Agt. Winnipeg.

.00Hvem har Icke hört de manga 
berättelserna om de indiska fski

50 CENTS.
Mycket riktigt. Tre timmar 

senare körde häradshöfdingen in 
pÄ tingshusgArden oeh strax han 
kom in och börjat pelsa af, berät­
tade han att lian, eller rättare 
sigdt hans körsven, kört vilse 
och det riktigt ändA; sA h ide de 
också stjelpt och släden fastnade i 
den djupa hAida snön, sA stt de 
haft ett atyft arbete, dA de skulle 
söka fil lons åkdonet.

— Vi hade val suttit där än 
- sA slut lian berättelsen om sitt 
äfventyr — om in'e en lappguh 
be händelsevis kommit och hjslpt 
oss- Han var märkvärdigt sinrk 
den där lappen.

I detsamma föll hnradshöfding- 
ens blick pA spAlnppen och han 
utbrast i största förundran:

— Är dn här nu? Det vnr ju 
du, som kom och hjälpie oss Ii 
lös släden ur snödrifvan för nå­
gra timmar se'n?

— Tja. Det var sA, svarade 
lappen.

Profnummer sändas fritt på be­
gären. rerna, bekräftade till och med af 

lärda vetenskapsman? Hur dessa 
trollkarlar t. ex. stundom gå ut 
ur kroppen, äro borta under vec­
kor, jn, månader ocb ligga synbar­
ligen 1 i fl ösa, medan de uppenbara 
sig å andra orter oeh dar utföra

5»

10

Fruktin för den amerikanska in­
vasionen, har nu sträckt sig ända 
till England, och dår varit föremål

10
10

för en interpellation till regeringen.
Denna fruktan är dock alldeles I naturliga och onaturliga
okänd hår ule i västern, ty de hit ting? '5

Har det icke funnits och finneninkommande amerikanerna hafva
10lika litet anlag att spela “uitlan-Idet icke bland ltipparne siuiana, 

ders” som vanadiensarne att spela som i vi«s grad äga samma för- 
“ boers**. mäga asm de indiska fakirerna? 

Hvarifrån akullo annars de hun-
10

•p-
Ef t viktigt steg mot förverkligan- d a als traditioner om lappar, som 

det af en snabb ångbåtslinie mellan kunna trolla, ha kommit? Åio 
England och Canada har nu tagits I de endast foster af en vidundeilig 
af Canadian Pacific bo laget, i det bo-1 fantasi hos vårt norrländska folk? 
lagel tagit frågan i sina händer och

Rn vacker hå*< 
och en dålig sele 
är den v ii r* ta *am x*e'É6
manM&ttning. x t| 30

EUREKA 
HARNESS OIL

ger bättre utscen 1 
PBatJifi. de Ät biide sele 

och häst t

E11 trovärdig gamms! bonde 
infordrat anbud fri. olik, »kappar.- fr|n ^ a| ken har ,ör »Umeå.
darenrmor. 1

1
bladet" berättat nedunståendePå premiårministraraes konferens 

i London synes man hafva kommit 
till enighet åtminstone i en sak, 
uUmligen att medelst statsanslag 
upphjälpa och förbättra samfärdseln *»nde, solil besökt det gamla sugo 
mellan England samt kolonierna is landet Indien.

händelse, som eger ovedersägligt 
slakttycke med de berättelser och totie Ererfarenheter, som hemförts af rv-

f/J
3»en

Cknmee!För många tiotal af Ar sedan, 
dA Åseletingen brukade hållas i 
Lomsjö by och häredahöMingen 
måste resa upp den 13 mil långa 
vägen från Anundsjö, tilldiog sig 
det ja* nu äkall berätta.

Det skulle hAllas ting i Lomsjö. 
Mycket falk hane samlats, och 
limmen för tingets öppnande var 
längeaedaa öfverakriden, utan au 
någon häradahöfding infunnit sig. 
Timme på timme förgick, men 
häradshöfdingen kom ej. En sä 
kallad spålapp — det fanns godt 
om sidana på den tiden — var 
också närvaraede, och slutligen 
anmodade man denne att taga 
reda på, hvarför häradshöfdingen 
dröjde. Man fruktade nästan att 
nigon olycka kunde ha träffat 
honom eller åtminstone, att han 
kört vilse. Det var nämligen 
oväder och stark snöyra.

hördes, och regeringarna hafva enats 
om den andel de skola gifva. Do 
mionregeringen har förgåfves sökt 
lösa frägaa, men alltid strandat pi 
de kolossala kostnaderna. Nu har

30

Skand. Kyrkor I Winnipeg. Slakteri butik
35sV. EV. LtTTHER. 8I0N.8 KYRKAN, 

hörnet af Lagan oeh FounUhin •*. 
Söndagar: Högmreaa kl. 11 f. ra., SöB- 
dsgwkola kl 8 e. m. och Aftonsång kl. 
7.80 Cngdoraemöte 2dra och 4de toradr - 
gan i mån adan . Veckogndatjl naiar h var­
je onadageafton kl 8.

I min nyöppnade SiMkieriaffär A 
,aai LOGAN AVE., tiMr* Main St. 
tlllhundahålles till dagens gällande 
Lågtta pr i ter alla slugs

FÅR5KT KÖTT,
SALT KÖTT,
SVENSK KORF A 
SYLJA.
PURE LARD,
OR ,N5AKER m. m.

I afvaktan på land«månnene vår­
da ordres, tecknas, Högaktnings­
fullt.

emellertid det mäktiga C. P. R.-bo­
laget tagit itu med saken. Detta 
väldiga bolag åger alla förutsättnin­
gar att kunna lösa »io uppgift. Dess 
stora Stilla Hafsflotta har med stor 
framgång opererat mellaa Vancou­
ver och österlandet. Och hvarför 
skulle det ej lyckas för dem lika bra 
om ej båttre på Atlantiska hafvet. 
Bolagets steg har hålsats med all- 
månt bifall, i synnerhet i Engine d 
dår man betraktar den »om den 
blifvande förnämsta konkurenten 
mot Morgankombinatiooen.
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J^A MATTSON, Pastor
Boetad: 872 Logan Ave. 5°
P<)BSTA KKANDINAV. MI9SION8 
1 kyrkaa. hörnet af Logan och EHea 
Str Söndag*gudstjänatrr ki. 11 f ro., 
SOadag*kula kl. 8 e m. A itongudstjli at 
kl. 7.00. Bönemöte onsdagar kl. 8 e. m. 
Vngdomsmöte tredje fredags kvälla» i

30

O. NELSON,
"l

QfKANDtNAV BAPTIST KYRKAN, 
Ö hornet af Ellen och Lagan Slr. 86*- 
ä*ä-gt detjäust kl. 111 BL SOndageikola 
kl. 3 e. m. vid Loaiee Bridge, A ftougud*- 
t4e»t kl. Z.00. BOneraOte valdagar kl. 
8 e. m.

6. i. JOHNSON, pastor.
1 Bostad pä Klleo St. iarid Kyrtsn.

LICENCE
HOS

J. E. Forslund.

Dse politiska situationen i vår 
provins tyder på, att Bytt val inom 
kort tor<te komasa att stå för dörren. 
Premiär Roblio har återvändt frän
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5"C AN ADA" TORSDAGEN DEN 31 JULI 1902.

ga pi i apilutn under natten. Un-i nedre kanten af bofvsggen in' 
$ 0 0 0 der sommaren födas håstama ofta smörja» med fett. Hornet beetår
0 Sr »Jordbruk.# J # pt b»t* å höirlandta marker dier nämligen ef en stor mängd fina
# # 1SKANDINAVISK fr fr fr 

fr fr BOKHANDEL

# 1 # i hagar och på betesvallar. Lik rör, som uppsug» vattnet, och ge- 
val kan e» hast vanliten ej för- n >m fettet tilltappas rörmyning 
ratta mycket och strängt arbete, ama, aå att det upptagna vattnet 
di han under mellantiderna skall qvarstannar och foten bibehillee 
f.<d» sig ute pi heteemarkerna. mjuk. Om hofvsegen ir svag 
Betesfo Ii insen använde» därför eller skadad, »A b ukar man *n-

Sfcotsefn af arbetshästar.
Hastar, som eullfodiaa, erhålla 

rinligen en föda. bestående af hö, 
hafre e. halm. mera und intagsvi» 
af råg, ko-d, kli, oljekakor dier 
morötter. Äfven bönor, vicker 
och mal» anvandas stundom som 
loder åt hastkreatureu. och af löf- 
slag år det isynnerhet a»plöf, som 
al hastat f.irtäres med stor begår- 
lighet. På oindi e egendomar * 
hästarna näatan uieelutande bö 
och någon gång litet hafre. Un- 
d tr år med mindre tillgång på hö 
foder begagnas mes hackelse af 
halm, hvaiiiil sattea *ade»gr6pe 
dier kroéwle oljekakor. Man 
antager stt en vanlig arbetshsst 
beböfver 10 å l’> skalp. god t och 
välbeigadt hårdvnil-hö »-nit 8 å 
10 skålp. bafre om dagen. Af 
h, islag ar föröfi Igt timo ej lämp­
ligare an den rena klölvetn. Med 
undanlag för äldre hastar och for 
föl anser man att hafren bör gif- 
va* kreaturen hel ellet okiocsad,

Svenska, Norska & Danska

a a BÖCKER * s
bufvudsakligen för unvbästar och vanda s. k. slutna skor hvarige- 
fölston. A vallar plsgar man 
tjudra liastarn.i, det vid man sal­
ter en läderrem om framfotenoch 
förenar dårnn-d en järnkedja, 
hvilken laatea vid en nedslagen 
påle. Att vid tjud dngen använ­
da tömmar eller tåg kan vara 
(ärligt, emedan djuren lätt insnär- 
jas daii och bljfva skadade.
Under somraaien ulfodras hästar-

nom tvngderi öfverflyttas till cn 
del från barranden på strålen. El

kunna rekvirera* genom oss.
Vi äro ombud för flera skandinaviska bokförlag 

gare i Förenta Staterna.

SPHÅKLÄHOH, ANDAKTSBÖCKER. 
ROMANER, SÅNGBÖCKER, etc.

“Canadas“ Bokhandel,
WINN1PEG, 

MAN.

jes äro, som en hvar nogsamt tor­
de kanna, hustskorna öppna bak­
till. Laratii om holheslaget an- 
rs ram afden vigt och betydelse, 
att särskilda skolor blifvit för %detta ändamål inrättade, der un­
dervisning meddelas I allt, som 
•tår i beröring med hofbealags, 
konsten ooh tillverkningen af 
hästskor.

t
iFörfrågningar besvara» 

portofritt.na äfven ofta medgri n^olr-. Man 
bör äfven dervid blanda grönfo 
dret tneu hackelse «f h dm, i syn­
nerhet i början, innan djuren liun 
nit vänja sig vid de safiign och 
mjuki^ grönfo lervMXttrna. Uti 
stiller, som hör vara ljust och 
rymligt, anbringas spiltorna an 
tingen sä, att ha>tarna stå med 
hufvudet mot hvarmidia och fo­
dergången finnes i niidten, eller 
qék placeras dc med hufvudet 
tnot V: ggarna, dä fodergången 
anordna» närmast intill raggen 
framför kieatnren. 8 piltgolf vet 
göres af uävii ke och med en lut­
ning af omkring 2 tum mot göd 
selr; n ni. Bredden af spi ta 
bör vara nkn mel ha.tcns höjd o 
längden af densamma raknas till 
inemot en aln utöfver hiisten» 

lotten

Box 2;>4,
u

Val af mjölkkor och afvelsdjur 
för mjölkboskap.

De förnämsta mjolkboskapsra- 
ser, äro den holländska ayrshire- 
rasen, nlgiiuerraseu oeh ostfriesis 
kn. Den uimäikandc egenska­
pen hosnij dkbosknpsraäer ar den, 
att desst djur an vall :a så litet 
som möjligt nf de upplösta när- 
ingsamnvn för bildandet af krop- 
pens köitmasaa, men deremoi 
största delen löt produktion af 
mjölk. Med gödboskapsraser, t. 
ex. den förbuttiaie korthornsra- 
s-n, ärAii hällande* tvärt om. Om 
mjölkloskap paras tned gödbo- 
»kapsrascr, så uppkommer van­
ligen en afkomma, som lämpit 

g h val ken för mjölkproduktion 
till gödning. Dethai ocka» 

aldrig tum its nägra Iswkapsinser, 
som på en gung varit uimärkta 
såsom mjnlkboskap och gndbo- 

Vid tal af mjölkkor h ii

Bew JJorfc %ifc
Insurance Co.

etnedan djuren derigenom föran 
ledas att tugga h-daii bättre, liva- 
i igenom den införlifvas med sali­
ven och matsmältningen buttie 
lofordras. Man kan visserligen 
iakttaga, att åtskilliga hela hafre 
korn genomgå bas-ens mage och 
tarmkanal olörandrade, men den­
na del af hafreib.uet, soin salun- 
da bortgår i osmält tillstånd, år si 
ringa och obetydlig, enligt hval 
äarskildt anstalda undersökningar 
visat, att denna förlust ar mindre 
an kobn iden fur hafren» målning 
till gröpe. Man har sålunda i rott 
sig finna, ait af 1000 haf ekoru i 
vanliga fall endast 1 bortgår o 
smält med exkreme.ttern i. Mäng­
den af den osmä ta d ]cu af bafre 
fodret to de likväl komina att vi 
sa alg mycket oika, alltefter häs­
tens ålder ech akaplynue. Om

John A. McCall,
- — Prrsidenf.
J. G. Morgan,

Managtr Western Canada Branch Office.

Agenterna för NKW YORK LIFE Försäkrings 
holag gaf deras president, Hon. John A. McCall 56 
millioner delinre försäkringspollser för sex 
veckor. Straxt därpå gåfvo de Sextiotvå millioner 
dollars under 48 dagar till andre vicepresidenten, Mr 
Geo. W. Perkins, utgörande i allt Ett hundra aderton 
millioner dollars för de tre första månaderna år 1902.

Världen har aldrig förr hört af ett sådan rekord, 
som det, som uppnåtts af det NtflratM och HSsta 
nf ull* Lifförsäkringsholag.
LIFE dfverflvglar alla konkurenter öfver hela världen. 
Det är ett äkta ömsesldighetsbolag, Inga aktieägare; 

/ all vinst utdelas till försäkringstagarne. The NEW 
YORK LIFE är också trämst I Canada.

Gör er bekant med den nya Accumuiation Polisen 
innan Ni försäkrar Er i annat bolag.

längd.
hör stå i jernnh>|d rar 1 undre 
delen af bröstet på hästen. Häc­
ken kan giiias liggande ölvel 
krubhaii el.or ock upprättslående 
ofvanför densamma. För krub 
bitan- anbringar man klubban 
nere vid golfvet ocli mter hästen 
därur förtära så väl halte som 
h foder. Häst irnn dr: ga bi ttre 
dä »eldonen 100 inratt.de med 
lokor än med bröstrem. För nr 
bi h s ai må ej använd 1» tupt a 
la . Lj h llcr ut föl delaktigt an 
å seltygen begagna skygglappar, 
åtminstone ej på arbefsselar. Får 
hästen s*r i lokstaden, så lake» 
detta vai.ligen man »nuen åtgärd 
aii att sii et ej beröm eller ome­
delbart tryckes af seldonen, förr 
ä 1 hud bildat sig öfver det bi ut 
n 1 stallet. A't smörja såret med 
oljor elier fett hindrar endast läk­
ningen. — Till hästens skötsel 
hör älven »koningvn. Denna bör 
v ji ks allas endast nf pcrwnci, »om 
noga kanna loivens byggnad, ty 
eljes kunna svara fel och sjukdo­
mar framkallas, hvai igenom ha 
sten blir uln uklwr för lån* tid. 
S xOningen har för aiidainål att 
s vdJa lio.vons laxl-e del eller 
den s.k. bäir.inden. förafuö ning.

Kodei krnbbans c ici

The NEW YORK

S iap.
m ni allisi att förvissa sig om,att

erhåller kreatur, som vark- 1m m
ligen haratamma från mj.dkbo- 
ska paras r. 
god mjölkko bör ega, uro duasu 
tomfölj.nde: hufvudet litet och 
al-malande n-idat, munnen stor, 
hornen finna och glänsande, hal-

Dc leekon som en

Crain Exchange Bldg,
J. G. MORGAN, Manager W. Can. Branch.

Winnipeg.

dal jämte gifver cij h.ist hafrauu
pe, då han ar mycket hungrig, sa 
förtär han vanligtvis fodret me l 
mycken begärlighel och ifve , 
utan att tlllbicl gen iui g i fod.m. 
Ett annat skal, hvarför man ej 
bör gifva hast ir pin Må LE* säd 
ar det, att sjukdomar stundom 
uppstå i magen och tarmkanalen, 
då sedesslagen användas under 
denna form. B-inor, mijs, vicker

läng och »mal, ryggen rak, 
korset br.-dt och relbenen vidt at- 
skiljda. Benen böra vara raka. 
juli et stort och buden tunn oel 
lös. En indi kännetecken är. 
otn de s. k. mj dkudrorna uro sto­
rt och 01 inlikt slingi ande unde 

Dessa ådror slö blodt.-
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B I PÄN S mBÖIES 
Doctors find 

A Good 
Prescription 
lor mankind

buken
d or, som föra bio let fiån juli-e: 
till bi listet. På bakie delen *• 
jufret haf va kor en hårhvirlvel 
som utbreder sig på en större el 
ler mindre yla. Man kallar den­
na hvirfvel mjölkspegel och ju 
s orre dess yia är, desto st örn 
firmåga att produceia mjölk an­
ses djuret ega. For öfrigt måst. 
man tillse, att ej några felaktig 
h -ter eller särnader och dylik 
finnas på jufret. Kor med långe

och ärter m. fl. dylika foderämnen 
b ma dock »Iltid vara kios»ade, 
innan de begagna» till utledring 
af hästar. Allt efter som tiden 
for -hästens arbete tiilåtor, bör

s

z
gifva honom lo ler f> 1 ill 6 

di-.-cn samt di yck
man
gznger om 
minst tre gånger. Man kan vatt­
na hasten sttax etter slutadt a -
bete, äfven om h in är vai m oub 
svettig, i fall man låter tsdslet 
ligga qvar i munnen, så att han 
ej får tillfälle att allt för hastigt 
upplaga dtycken. Omedelbart 
efter vattningen gifver man föm 
torrt höloder och deref.er och 
d -refter hafre. Arbetshästar 1 yk- 
uis cn gång om dagen, för stt hu 
den må hållas ren och utdunsl

och i spe sen yfvigar svanair an- 
iM ock vars god 1 mjulkkor. Ei 
g*J mjölkko håller sig vaiiltgtyi- 
tumligen mager, oaktadt hon ege, 
god matlusi. A Idem ho» en ko 
bestämmes eiler det 
ringar, som finnes pä homen. Det 
b Idar sig sig nämligen för hvai-

Man bör derför gifva skou en så 
d ni ioi in, att den fullständigt 
täcker iiåraivirit, men för öfrigt
lemiiar de dei inom liggande de 
lama, nämligen »ulan oeh den s. 
k strålen, fria. Innan »kon på­
lägges och lustas vid hofven. mås 
te man bortskära det ölverflödi 
ga hoi nel samt de lösa delarna af j ‘ Italfniiig en sådan ring på hor

nen, och om man raknur 3 år föl

l h» e

s ilan och strålen. Sedan skouningen behörigeu fortgå. Att of 
rykta tn aibctshäst kan f irsta ringen eHer då kon vanli 

gen ftider den första kalfven oci 
sidan tillagges ett år fur hvarj< 
ring, som ytterligare finne*, så ei 
håller man kons ålder, åtminsto-

daeftvr blifvit passad till foten, 
sl.ts den U*t med ei eller 8 söm, 
hvilka haf va sin plats nara mot 
Un och tillnitas ofvanpå hofven.

tttre
stundom föranleda dal hän, att lian
blir ömtålig och lattare ut«att för 
åtskilliga kiampor umiorail*-tel. 
Bidhastar heln.fv 1 ilo-rmo- rykta» 
ofjus, emolun •udningv|öce»«m 
genom huden niastc ho- de»sa 
• gs ki sal ur hållas i större och 
Ulligare verksamhe1. För att 
hästen skall v. 11- ifvas och bibe­
hålla helsan måste mm gifva ho 
no^gfrikllgt ittedJwTmströ att 1ig-

på Itofvei . Om vintern brukar 
matt hakar |* hasiskoruu, men n' • d*-1 närmaste angitven. Oro 
under sommaren är detta ej be- ^ ,n under något år gått gali, så 
h fligt. För att befordra la>r- visar sig delta genom ett dultbell 
nets tillväx', uppmjukar man Uof- stöne ufs.ånd mellan ho: m ing 
v ti såiumta. att liäsien far su i »ma, hvarfir man vid tieraknin- 
vatteu under btl pm dagar, h > ai - K*11 åldern i w tall maste tilhig- 
efter sulan och hatrand», „a et. år sä.skikit f,> detta Lång,

1 mellanrum. (Fot t..'

Dr 8. W. PROWSE,
ALLMÄN LAKAREPRAKTIK.
{Ctex*min»r»d i Ediuburg. Skottlmud) 

heheisslUr e>iäduiiisr i
HalM-ii. grtl, oral^å N.immh.

Kmitot: IÄ> DuhäM "kreet 
Motta^i itig«tid: 9 *1—12 f. m.. it—*» r 

• ni. Swida^ikr 2—4 • m- Telef t o Ml 
ll W #

Archibald, Mchray & Sharp
ådväkätirm.

Utför alls »tegs Juridiska och 
minlstrativa Uppdrag.

OTTAWA BANKENS BLOCK
Idcrfsrr: K Flrataung
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och djupare in i den mörk»gren- gel susade f.ir6i våra hufvuden. 
skogen. Den rena lulteo, hvilken Vi grepo ef.er bössorna men hann i 
nu rar uppblandad med skogs- ej få fati på dem, förr än han var 
doft inandade» vi i falla drag auh ur sikte igen. Vi lade-oss a»! 
den inverkar uppfriskande o-h igen för au öfverlemna oss i mor- jl 
lifviinde pil vära oi g*ner, n1 dei fei armar, hvilkel ej gick sA läit, j: 
var med ert upprymdt hjärta aeh ty John Blund tyckte» ej vilja be- 

fjenom tanklöshet och of .rstAnd ett gladt »inne vi nu lyssnade till »öka oss ute i den fria naturen, 
frln de stora bolagfif. s«v»l som, de dika fogelarlerims olikartade men efter åtskilliga vändningar 
från den ensk ilde, h ill t de »torn drillar. I öfversta grenen, eller hit och dit föll först den cua och 
■orrlapdika »kogarua pä alt hlifvu ; muare augt på ^alfv* toppen af sedan en annan i sömn och den 
Wt minne Mot t. Timmei hugga- en stor gtan satt en liten fågel dagens strapatser voro öfver. Kl. 
ren» yxa har dock ännu ej hunnit hvilken genom sina välljudande half två pa morgonen blefvo vi 
förstora allt, och ann u kan man r*h omväxlande toner ädtogsig väckta af Sven med följande ord: 
traffa på stora skog o , dar man var uppmärksamhet, men efter "Opp gutte vi lytter aakt ut og 
•tallan trallar människor eller spår nsrin.ue öfverskådande sagoåjcli skaffe oss någe te frukost!" Sairdt 
al dess verksamhet. Här finner hörde vi flera, h.vilka iifven h#de oeh gjordt, vi togo våra bös»or 
man de djur, som afskyr männf- jrfmglt sina platser på »petseo af och tågade af till en stor mosse i 
Aan, samt sådana, aom på dessa någon hög gran och svarade hvar- 
platser, finner för sin natui de „ndra som om de hade någon vfk- 
Bödvandiga näringsämnens. När tjg diskussion. En hög, klar och 
man trader in i en desa. skogar re„ Höjtioo, så ett melodiskt kvir- 
för förata gängen ur det med ve-| ter, men i en sådau msngd och 
mod och R uktan man tyst glider, variationer och i så många ljud- 
Irarn steg för steg, och ej under- omfång att vi instan kommo ur 
ligt, ty där bor jti den stora oeh1 fattningen. Det var nordens näk 
darka björnen, den lömska vai- tergul, — trasten eller nattvakan 
gen och det blodlölätign k>Jjuieu,som ,ien har allmänt kallas.
Med spejande ilgou och ett lyss­
nande <>ra vandrar man försiktigt 
fram mellan de väldi 
marne, h vars höga t 
af den mildt Haktande aftonvin­
den.

i." ä%
vs r) n]

*, 'HOUmtS < of »e i arv p- xn» >< ka»
1 »tbOArhth«r wsr. ooäux.1 Amrl < -• -m»*.

>*»• ioixaI tlwar own vldlt.» b the : ev. t hmmE. f*
fcTt»suri uioottacwkj tösciAi, or tt : wu«-»»-«. ol ätaak .d 
2“/ 1*1 eot the to * *hc, u» beer c tu t*.
TSe ▼•», aeJ riusTtfr of itraölKwirf a re hc .mg. \rm
vt* nsrvoaj lij tlisou* l*a - ? t.red i* the tro. i c r 1 Lat» t t 
to foroe »oirieJl Vkr^egh theAa.r’* -,<>,* > ,a« Urt|« «m-

uoe aati aer* v t an yom irritable ae<f eeeitabU? e>e» 
eenbett. dei»rwed and big yard k>e*iatr ? meat» . 
brasa n^g-ed ? barer u we:b back whU -Irrami 
•trbt? depo-åtåa wr.ee t wc^i aeaaally /-;o* h*vc

Fcnroas Debil.iy cad Semlnal Wcakncss. H
jr 0.1 S W MITTIJO:) Tn^ .TMK.T l. rc.ri.i~d tr * 
r , Coi-A c» Per. >§ yeare in I>etroie. BeekR* 

IWctirur, Beware of q nacke—Coeselt old eetabliehed. I a1 
- rrltable. rbretciiee. t -.neuitetlnn Free.

Write for Oeestioe Mlaak for Home Treatraeat.

En vandring i
Norrlandsskogar ÄR£ YOU A TK

För ”Canada" af
KJ. A. SJÖGREN. I

K
Urs» Ko^nody A Korgan,

• BHKLBV BTVBBT. DBTBOIS, BICH.

Gqi<qcfqo Sjool^ Foodnärheten, hvarest orren hade sin 
lekplata. Som Sven här hvurje 
rår brukar skjuta sig några orr- 
hanar, hade han byggdt en liien ! 
barhytts för att »kalla sig skydd.! 
Vi kröp nu in i den, allt var tyai,: 
icke ett blad rördes och vi lågo 
några minuter i spänd fo>v.antan 
att vi skulle få se hvad vi länge 
önskat, nämligen en orrlek. Vi 
behöfde ej vänta länge, ty några 
knackningar i träden oefi ett su­
sande ljud i luften, samt ett par 
ti;e svarta filglar som slogo sig ned 
strax framom vårt skjul förkun­
nade att snart var leken börjad, 
de stodo några ögonblick och säyo 
på hvarandra, men så började de 
att ulblåsa ett ljud(tslmmui, hvil- 
ket var locken till att leken var

år det bästa raftfoder för HÄSTAR. KREATUR och 
FJÄDERFÄ.

Las nedanstående intyg från veterinärer.

W. <1. Douglas, K—, Winuipeg, M.r- S, 1902.
H. H- Hfirmod intyga» »ft äg har uutierw'ikt ing-r.lirusrrua, 

»an brukas i samma •äliniii*. n IOr Duiigles ’CerhelBc' och jag hyser ej 
<teu riugaeie tvekan i att rekoninipiolera det t’11 alla kreatoreoppitldare 
säeom ett förata-kiare kraftftder at göda kreatur <ch hålla dem i g.-1 
konditiou. Högakiliiugalullt. S. J. THOMPSON, l*rov. VetSolen hade just gått ned och en 

behaglig skymning var lådande i 
den tatx skogen; trasien och gö­
ken »jöngo allt livad dci as stäm­
mor förmåddeech vi vandra, tysta 
liksom gripna af en magisk troll­
kraft. Plötsligt öppnas skogen 
framför oss oeh en klar vatten 
spegel ligger utbredd för våra 
ögon. Det var en liten skogssjö, 
omkniiisad af al, björk, videträn 
oeh furu, midt ute i tjärnet låg 
ett par lommar, majesiatiskt sim­
mande af och an, då ech då dy­
kande under vattnet och efter oti 
par minuter komma upp igen. I 
sialfv i vägkanten på andr.t sidan 
lågo några under, sim det syntes, 
redan i sömn, ty de hade sina liuf 
viidcn instuckna under vingen. 
En af sällskapet, hvilken ön>kade 
sig ett p ir lomskinn till ett vask- 
lock, tyckte sig nu hafva eit gyl­
lene tillfullo att förskaffa sig de 
samma, och med ett leende går 
han ner ull tjarnkaiitou, sa nära

W. G Dougls* K»!., Winnipvg. M.r. o. I9ÖJ 
H H. Jag har mnicrVikr he»tånd«tcl«nie i Varnifea Sr, v k 

Food och har .j 1-u riuga.te -vekas i att rcki‘mmeud«ra dcu till alla 
kreaturaågarc-Aisjm ett företa klawne kraflfoder. mycket öfverlägeet 
alla andra artiklar erbjudna publiken, och >g flr V k er på, art den vnm 
använder < et ej konnner att mi»nakna .ig ont lee iliaiet

VHAS LITT1.E V S„ Ik.ru Hov. Stock Zuepoctor.

iea trudsiam 
qppar, smek' s

Nar man i en sådan sinnestam 
ning hörer ljudet afen under fol­
ierna afbruten gien eller prasslet 
af en uppflygande fågel är man 
nästan färdig att digna ned: en 
mossbelupen sten eller en stubbe 
kan af fantasien förvandlas till 
olika ljusformer, och man känner 
sig till mods, som om mun vore 
omringad af luran4e fiender. Men 
efter några vandringar i den tysta, 
4jupa ich allvarsamma skogen 
försvinner alla känslor och för 
nimmelser till ludsla.

W. G. Douglas. E»! 
H H

Wiiiuipeg. Mars 4, 101g.
Dotis är »tt intyga .it j-g liar examinerat ingrodicnwr- 

ua i Dougla- ”Varuelac och fioi.or urt dim hetår at rena nmäivinor och 
hö.et närande och konccotrcra ** Ifitofimi aii.rs-h i nun å-ikt är hrukvt 
af detta kraftloder fri från all fara -i.ml hi" g>t välgörande för kreaturen.

K. fuKKANlE, D V.S.
börjad, ty Irån alla häll kom orr- 
hanar och hönor, så det såg ul 
som om "myran" (mossen), var 
en rörande mas-a. De springa, 
hoppa, och draga vingarne efter 
backen, så det fraser i deir, hac­
kar och sparkar hvarandra så att 
dun och fjäder yrar om dem. En 
del utblåsa sitt Lschinsju, medan 
andra synes vara musikanter pä 
balen, ty de intaga någon upphöjd 
plats och utstöter eit bullrande 
ljud. hvilkel icke är sd värst obi- 
hagligt att lyssna till.

Der var ett p ir at veken hvilkel 
beserkaiaaeiiet hade riktigt farit 
in uti, de hade fått tag i hvnran- 
dras nackar och dmsade rundi 
med hvarandra. 1 bland vo o Ju 
långt ut på mossen, åfer Len all­
deles inpå var koja och vi hade 
ganska svårt för alt hålla oss från 
skratt. En knall, en eUatråle 
synes fara ut genom risvägnen, 
ett moln af rök skymde utsikten 
öfver lekplatsen, meu när röken 
hade skingrats så vi kunde se, var 
platsen tom, endast de två strids 
hjältarna htco kvar |-A livar sin! 
sida af en tufva, h iglen hade t»git 
af dem »11 lust för vid ire strid.! •
Vi böllo oss stilla oeh inom någia 
minuter börjadeorrhanarnes bull­
rande att höras rundtorn i träden.

W. (I. Dirigla*. Båq.. V iu»ipeg. Mar» 4, 2B02.
H H. .lag har und^rOkt le aatnniMjAUtiuitgar mni utgöra 

Douglas häst- ech kreatursfoder ”Carnefae”. och rckommerdiTar det 
till hvarje pentou ett v.ilgOraiule <n*h mitrkande medel för kreatu­
ren, och jag a "er det öfvcrl tg et alla lik ande krgltloder i marknaden.

AV. J. HlNM AN. Veterinilr. Wiimipeg. Man.

W. G. Dougla*. R«q. Wiimipeg. Mar* 4. IfK?.
H H. Hiirnteti intygas.'att jag har undereökt, W. G. Douglea 

formnia f#> illverkning af han* k-aitfoler Caruefac, <<-h jag tänker det 
Öfvertri-ffar »Ila undra dylika preparat, som erbjudit* publiken, för blod- 
renando och gifdando egeiiskajier

G BO P. MURKAY. V. S.
W. < i. Dougla* E*q . 

H HFör hvarje s«dan skogsvan­
dring öppnas ögonen mer oeh mor 
för skogens härlighet, oeh man 
sl småningom laror sig föi siå desa

Härmed intyga* att jag har undersökt forraulan för 
Caruefac Stock Fwxl. ch jag finner, att ingredienserna efter detta recept, 
enligt min Asigt utgör ett oiifvertriitfadt styikemedel för kreatur, aär- 
skildt de som tillhöra eq-iine och boviue *|iecierna.

W. A. DUN B AR, V. 8.
XV. O. Dougla*. E*q , Wiimipeg, May 12. 1908.

H. H. Jag har nxaminerat ingredienserna. *«>m ingå i tillverk­
ningen af Edert kr*ftl<ner '‘Cartielnc’ ocli fii ner att d«t ilr fritt från 
alla för kreaturen skadliga <Ui* tå rtd »delar Enligt min Å*i k t är det ett 
godt och välgötande f'»ier.

språk och dess heml ghotsfulla
tilldragande makt.

Vill man lära sig känna lifvet , , , „ som in »jligt, f«ir att afkortn afstån-oeh hvad som tinnes i de** mils- , , . , ,. a A . det, en knall, och vi sågo huru^vida skoger, måste man som ja- , . , , , ,,, . . , haglen slogo ned rundt den pistsgare eller också som na« urfor- . ,,. . .. ... dar lommen lag, etter nägra ugen-skare och med en natuillg böjelse ... ^, ... . . blick kom han upp ett godt styckefor naturen, på olika tider af Året rr
genomströfva densamma.

XV*. E. MARTIN, V. S , Dem. Oovt Vet. In*p.

Tillverkas af

W. G. DOTJGKLAS
Winnipeg, Canada.frän den plais der hau dykte och 

oskadad, icke ett dun symes pa 
vattnet, ännu ett skott, summaEtt Sådant ströftåg genom don 

tjocka gtan- och furuskogen är 
det jag som bjuder edur, mina lä­
sare, att med mig göra. Vi vill ju 
välja en vårdag, när alltefter vin.

Calgary-Edmontonresultat. Ett tredje, men nar lom- 
men nu dök upp igen var det så 
långt bort att det v«r lönlöst att 
sända det fjärde, då sade Sven: 

terdvalan vaknadt upp till nyt, •■0n, du gifver mig ib öre stycket 
lif inom såväl d,ur som väx värl

—och—

Qu’appelle-Long
Lake

JlUMfVÄtiS BOLA#skäll jag skjula deiu ät dig i mot, 
den. Skogens bevisade så,.gai- * m v- går hci|lj ,v om du
skara gifva nu siiui kansloi till­
känna genom sin sång. Deras 
stämma ljuder från tidigt på nio. - 
gonen till senun k vall. En del 
låter sin Ang ljuda vfd sotiipfi 
gången, en del längre fram på 
dagen, audra på aftonen; ja er. del 
midt i natten, hvilken uppe i nor 
den är ljus sot» en dag.

a Till Salu UtmärktAkerbruksland
fl på Billig* och läitu vilkor

FKITT BEtiEMÄtiSLAMB
kan ännu erhållas Inom korta 

afitånd från desea jern- 
Tågars Stationer

skjuter hort all dm »mmönitipn 
så får du inget af dem ändå, del 
»er jag nu." ‘-Kör tur del!" biel 
evarei och vi fortsatte vandringen 
Astntande med vår kamrats jakt­
lycka.

till sist kom där en neikvsfvande, 
hvilken gjorde sina krumbukter 
och utstöttesiit tschinnsju, så kom
där fler och fler och inom en half 
timma var striden i full gång igen. STADSTO MTER
Ett par till blef af en annan Jägare stationer efter ofrannämds
förpassad till dersälla jaktmarkei- 
na och vi hade nog för vår fru- Alla närmare upplysningar medge 
kost. Vi plockade upp vårt byie las bredvilligt af 
och ställde våra steg till vår nö- QafflmODd * MUlteil.
ing, där vi tillredde vår frukost.:
En af sällskapet önskade sig att
få vara med på en tjäderlek, men -----------------
som det i dag var för sent tanka 
på sådant, ställde ti våra steg mot 
hemmet i hopp om att en annan 
dag få göra tjädern en uppvakt­
ning.

Till sist hudde vi en tallla, der
det mod några gamla grofva, höga 
och kvistiga furor. Hår slår.vi 
vårt nattläger någonstades, sade 
Sven. Dar bo t, i sydhillningpn 
står ett pur tu mmiga granar uu<|er 
dem göra vi vårt läger. Men som 
det kändes litet kyligt föreslog en 
att vi skulle göra oas en "nöiug" 
och det voio vi med om allesom- 

~ mans. En stor torrfura stod i 
närbeten, hvilken kom oss godt 
tfn pass, snart var vår lägereld 
färdig och vi togo plats rundt den 
hiigi flammande brasan, våro pipor 
biel vo tanda och en och annan 
jakthistoria framdrog». Men midt 
i en historia, som Sven »erverade 
oss foro vi plötsligt upp vid ljudet 
ef starka vingslag och en stor få-

Jemvägar.En eftermiddag^ midten af 
•aj månad åro vi samlade vid 
en ensamt liggande, af mörk skog 
omkransad, gård i mellersta Uer- 
jeådalen. Den ena af ose, Sven, 
är en af gårdens söner, en resk 
och hurtig yngling på endast en 
tjugu år, men aom lärt sig konsten 
•tt riktigt handtera sin ”lobössa 
och som det syntes, riktigt njöt 
af att med sitt "lo" under armen 
ströfva i skogen både natt oeh 
dag. Sr«n skulle nu vara vår 
ledsagare och vägvisare, och vid 
lem tiden började vi vår van­
dring efter en liten, nästan osyn­
lig gångstig, hvilken 8'ing-ndesig 
mellan »ten och rötter djupare

Land Department.
WINNTPvr

LAND.
till salu i Tvndall och Beausejour 
distrikten, där det allaredan finna* 
större aettlement af svenskar och 
norskar. Priser från $3.00 till 
$3-00 peraere på lätta betalnings­
villkor. Skrif efter lista.

Annonsera i CROTTY, LOVE 6 HÖNTEB,
Main Str . midtenaot City Hall 

FAStIGHETSMAKLARE.CANADA.

What All the World Thlnks
on »11 Ii ve queetiou* of the day. Poli- 
tical. Si ientifir. Rellgiou*. Literary, 
Socioligieel. c.an be feund week by 
wwk iu the rooet iwxsewiblB form iu

XLbc XiteravE 
Digest
Jstu fi/ weekly. J2 puges. /Hustruted 
It is aLL PEH10DICA I»S IN OXE. and 
gi ve* you iu two hour» each week the 
gi#t of every »ide • f everv | ie»tion in 
controverey, with ab*olute impartiali- 
ty. It tel la ju*t what bi*y meu and 
w o na en want to know. and »top* there. 
You can’t trip a Ijtkkaky Dioemt 
readrr on faet*.

Circulatlon Doubled Et ery Y

RfiPi Why:
Fry»), aad "*o »imilar piblication 
oould take io* place** Hrrnttor 
Faulkfier). It i* "alway* read with 
graetavidity^DonaMG-Mltuhellj. 
*mc# it i* ”the moet vel-iahie peri</di- 
cal of it* kind” Prenidfiil Fatin- 
«?). It is ”the hwt neriolcai of i ta 
«-la**” (Jowpll Cook ). ”in valuaWe” 
ivx-Guvrrser Allgeld). and ”an 
aheolute neceasity” <R«*v. Dr B. P. 
Powell ; hence ”a tiijf»e*aver. a ao* 
uey *»vor. ana a worry-**ver" [Ed­
win Mark h a n i>
Better than Ev er Du ring 190a 

wCaaU per C*py. pw V

It i» of "immenee a*-
sifftauoe” Senator

FUHKé WAON ALLS CONPANY, 
New York.
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7-C AN ADA” TORSDAGEN DEN 31 JULI 1902.
i denna Route dela Corniche," sade 

Signor Mezzano, "men såmre bar 
den mannen anvandt penningar."

• ’ Så, år den ett värk af Napo­
leon! Det år ju di en historisk 
märk värdighet. "

”Såsom sidan den yngsta bland 
många bröder." sade Bert leende; 
"vi åro hår omgifne af uråldriga 
historiska minnen och sågner." 

"Tala om något," bad Rosa if-

"Je, viset skola vi dit," sade 
Frans Geldern ifrigt och reste 
sig upp; "tack vare mina italiens­
ka studier i går, år jag i dag kry 
aom en flak."

Rosa satt tyst och liknöjd, le­
kande med sin parasd.

"Och ni, fru Geldern?" hågade 
Signor Mezzano. "jag hoppaa att 
åfven ni mår vål, ehuru rosorna 
på ed ra kinder åro blekare ån 
vanligt Har ni sofvit godt?"

“Nej, mycket illa; hatvet, det 
förskräckliga hafvet med sitt då­
nande brus har hållit mig va­
ken."

"Ni, aå mycket båttre behöf- 
ver ni en recreation.Ni följer med 
till Monte Carlo, ej sant?”

"Ja, visst," svarade mannen 
afgörande.

"Ni, ån vår unge vån, herr 
Storm?" -

"Honom hafva vi ej s-tt sedan 
i gir förmiddag,” sade Rosa; 
"men se der kommer han ju. God­
morgon, herr Sto- m! Vi hålla just 
på alt göra upp planen till en ut- 
fmd. Vill ni vara med?"

"Ja, gerna. Hvarthän?"
"Till Monte Carlo."
"Ah! Monte Carlo. Jag tiodde 

det var fråga om att rida på åa 
nor inåt någon af dalarne."

"Nej, tack! Dalarnes lägre be­
hag aro ej gjorda för mig," decla 
merade. Frans Geldern patetiskt, 
"det der var svenska, Signor 
Mezzano,” förklarade han, "och 
betyder på tyska, i fri öfversätl- 
ning, att jag ej b yr mig om da 
larne."

"Men ni kommer ju med oss, i 
alla fall?" frågade Rosa vändande 
sig till Bert.

"Ja!”
Nasta fråga var nu. huru resan 

skulle företagas, på j-rnväg efter 
dejeuneen, då man kom i tid för 
att höra musiken och se spelsa- 
larna öppne sinn portar, eller ge­
nast med hastar och vagn, då 
man skulle dejeuriera i Monte 
Carlo. Det scnaie besluts, och 
inom koit togo de fyra resenärer­
na plats i den heqvåma vagn. som 
Signor Mezzano lyckats anskaffa, 
och hvara oförvngna kusk och 
eldiga hästar med snabb fart på­
skyndade färden, på den präktiga 
chaussé, som förbinder Mentone 
och Monte Carlo, förbi täcka vil­
lor, omgifnn af trädgåidar, hvars 
gyllene frukter, citroner och apel­
siner, tindrade fram mellan bla­
dens glansande grimska, derifrån 
äfven en och annan snöhvit blom­
ma stack fram sitt hufvud och 
utsände en berusande doft, hvil- 
ken blandades med rosornas mil­
dare vallukt; genom lummiga oli- 
veskogar, hvars djupa skuggor 
behagligt nfbrnto det bländande 
solskenet, som öfvergöt land och 
haf med en skimrande Ijuspratt, 
under det att utsigtea Ät ena si­
dan begränsades af de mot höj­
den djoi ft uppstigande Sjö-Alper 
nas rödgula klippmassor, vidga­
des den åt den andra öfver Me- 
delhafveas mörkblå djup, hvars 
siifverskummande vågor brötosig 
mot don klippiga stranden, då­
nande, bi usande, suckande, och 
dock i denna valdiga musik ijiläg- 
gande ett uttryck af jublande 
fröjd, af ett ungdomligt öfver- 
mod, som i känslan af okufvad 
kraft gläds åt kampen.

Gciicni ål er makligt uisirackt i "Vackert ii det hål onekligen", 
Kosa hade uppmä' k<ami lyss- hvilsiokm på terrassen, ".lag hop sade Frans Geldern och såg sig 

nat; men kanske amlu uppmärk- [las jutel »drar cn utfärd till om, "men glupskt med penning- 
siuiituaie ben aktat h m* umycks- ycllle Carlo? Vädret är föriju- j ar måtte det kafrt kostat att au 
fulla anlete, underdel alt h»n m- oe-li ni *kube Iwfva h--rt lugg» en såd >n väg,”
lai; men nu tycktes bon plötsligt musiken i går, Sigaora, den vai "Ja, nog var det en dyrbar ide 
vilja f-igöra >ig från den allvar hänförande!"

lig» suraning, som Bert» ord 
0 j framkallat.

"Således en omvåndelaehistori- 
a,” sade hon leende, "och jag som 
väntade att fl höra ett piquant 
äfventyr."

"Nej,ej ens en orav»ndeIsehisto- 
. ria, blott en utvecklingshistoria, 
> om ni så vill," svarade Bert; 
• "men förlåt mig fru Geldern, jag 

bar allt för mycket trötut eder. 
Farval!" och med en bugning af- 
lågsnade han sig hastigt.

Rma såg att bon sårat honom, 
och skulle blott alltför gerna ve­
kt gedtgöra hvad bon brutit; 
men det var för sent, och med en 
•ock, som hon dolde under en 
gäspning, gick hon att taga plats 
på en stol bredvid sm man.

"Jag tror du är sömnig?” sade 
Frans Geldern och lyfie litet på 
ena ögonlocket, under det att han 
med länderna qvarböll cigarren 
och armarna nedsjunkit i slapp 
hvila.

”Åh! icke just sömnig, men li­
tet trött och vaira," svarade Ro­
sa och Haktnd ■ ib igt med sin sol- 
fjoder.

"Ja! det undrar jag ej på. Hvad 
stodo ni så länge dei ocb piatade 
om?"

"Herr Storm lalade om en be- 
grafning. aom han var med om. 
förra gången han var i Mento- 
ne."

■». s*

*

JJSert ocb bane} 
Jbromba iöeal.# CANADAS

Nord-Vest* BERÄTTELSE* AF
t J. C. vn HofiUn. t

♦

Homesteid-Ufta.• Förta. fr. föreg. n;r.)
rigt.

Viset skakade bon emellanåt 
misströstande på hufvudet, men 
huru det var narrade jag henne 
med mig och snart v ard t bon li 
ka intresserad af mina planer, 
som jag var det sjelf. Blott en 
ville hen ej höra Ulas ora, och 
den var att hon skulle följa mig 
till södern, för att innu en gång 
återse sitt barndomshem och sin 
moders grsf.

Dessa minnen synes eder må­
hända stå i föga siimmetihang 
med besvarandet »f eder fråga om 
mitt förra vistande i Mentone; 
men så ir det dock ej. Ni måste 
söka att sätta eder in i min sin­
nesstämning den dagen, för att 
lätta huru jag var till mods, då 
jag gaf mig ut i verlden. Halft 
bländad af guldets glans, barnslig 
och oerf.iren korn jag från mitt 
stilla lif ut i det brokiga, rörliga 
menniskohvimlet. Nya intryck, 
nya idéer trängde sig p* mig från 
alla sidor. Jag uppehöll mig någ­
ra veckor i Paris, t jorde sedan en 
tur inåt Spanien och derefter kom 
jag hit att i stillhet hvila mig un­
der vintermånaderna. Jag var 
kroppsligt trött af resans an­
strängningar; men ännu mera 
var min själ öfverväldigad af allt 
hvad jag sett och erfarit. Jag var 
förvirrad oin än ej förvillad 
af den glöd, det lif som otngaf 
mig. Dä lärde j ig kanna Mv D.

Första gången jag hörde ho 
nom bila var viil en begrafning i 
det lilla kapellet på den proiestan- 
tiska kyrkogården. Jag kunde ej 
den döde uch kom hloti händelse­
vis till ky rkogården, dii lockad af 
den herrliga utaigteu, då från ka­
pellets öppna dörrar psalmsång 
ljöd mig till mötes. Det var i 
mer än ett utseende en ho-nlands- 

oid"ii vo o (lan-ka. Del 
skandinav som hegrofs.

"Om den der tornruinen ni eer 
framför eder, (det är Turbia!) kan 
Baedecker säga eder, att det är 
ett minnesmärke af kejsare Au­
gusti seger öfver de Llgurieka 
folken, och restes år 13 efter vår 
tideräkning. Tänk eder, att bland 
dem soro utfört detta arbete, kan 
hafva funnits judar, som året för­
ut i Jerusalem lett underbarnet 
Jesus af Nazareth sittande i temp­
let midt ibland de lärare, höran­
de och frågande dem.”

"Det var en egen uträkning. 
Men tala om någontig roligt!"

"Menar ni muntert kan jag 
ej stå till eder tjenst, ty dessa 
kusters minnen aio blodiga nog. 
Men vill ni höra en sägen så se 
ditåt."

"Åt Cap Martin?"
"Jå! På denna udde låg i forn­

tiden ett nunnekloster, örlig och 
örligs rykte hade väl ofta oroat 
dessa nejder; men klostret stod 
der såsom en vänlig fristad i god 
rolighet. Då kommo fasansfulla 
budskap om de otrognas segrar i 
Spanien, llorcrne trängde som en 
förhärjande störtflod öfver den 
chri.stna vcilden och klostrets 
murar voro cj längre ett skydd 
för den varnlösa. Tvärtom upp­
söktes dessa af Morernes roflystna 
fanatism och gjordes till skåde­
plats tur de skändligastc bragder. 
Det var ett förtvifladt läge för 
nunnorna på Cap Martin, som «å 
go framför sig det öppna hafvet, 
det haf på hvilket deras fiender 
redan voro aA mäktiga. 1 d--nna 
ångest ingick abbedissan ett för­
bund med innevånarne i Roccu-

Alt* .ee tioner med Jtan» nummer sf 
Krouolaoden i Manitoba och Nod.e.1 
Territorierna, endantegnnden 8 och 2», 
hvilka ej Sro upplåtna för homeetead el­
ler reeerverede eom ved-lotter Wr eettler- 
ue eller för andra ändamål, kunna upp- 
tegss eom homeetead al hvilkeo pereon 
eom helst, eom Sr e 
familj,
18 ir, sill storleken af ee kvarteek- 
tioa 4 160 aeree. mer eller mindre.

ANMÄLAN FuK TILLTRÄD*.
Aamälen gOree pereon ligen pA Laed- 

kontoret i det distrikt, dår landet år be­
läget, eller om homeetead-tagaren aå öns­
kar, må han, på begäran hos ”The Minie­
ter of the Interiör, Ottawa”, ’Commis- 
eioner of Immigration, Winnipeg”, allar 
till det reepektira lokala Landkontoret, 
erhålla råttighet att låta ett ombud utta­
ga ulltradeebevjpet för honom. En afgif* 
af SlU.Ou erlägges för vanligt tilllråde; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
liiggee ytterligare eu afgift på $6.00 eller 
$10.00 för att betäoka inepekti 
dra ouikuetuader.

hufvud för en
t hvarje manepereon, mc fylt

I
I /

IHOMESTE A D-SK Y LDIG HETER.

Under den nuvarande homeetead-legei* 
♦kola ekyldigheterna fullbordas på följan­
de efttt, nämligen: —

1) Genom att miuet eex månader bygga 
uch bo på lpndet h varje år under ea ter­
min af mi net tre år.

"Intet under att han såg ut 
•om en likbjudaie, da han gick," 
sade Fi ans Geldern skrattande 
och knsia le bort sin cigarrstump.

"Det var då också ett SMmtals 
amne att välja!"

"Jag försäkrar dig, »tt det var 
mycket inti-eawnt," inföll Rosa 
med en viss otålighet. "Du måste 
väl raedgifva all herr .Storm är 
en ovanligt instruerad ung man?'

"Åbjn! du har all heder af din 
proegés'j

"Min protegé? Hvad menar 
du?" frågade Rosa rodnande.

"Tror du ej att jag vet hvem 
han äi? ehuru jag varit nog fin­
känslig att ej lutminna honom 
om, nar jag gaf honom smörj, 
den der söndagsmorgonen dä jag 
traffade p* lipnom och dig bakom 
busken. Han vattlt ju se lan en 
märkvärdighet genom sitt Brasi­
lianska a f. Så snai t jag fick se 
lians visi kort med namnet Nicol- 
4n Storm, dok hela historien 
upp i milt minne, med ivättma- 
dum och allt tillbehör. Men hvnr- 
före har du v.-irit så hemlighct»- 
lull?" ouli Frans G' ldern öppnad 
båda sina ögon för nit vid dessa 
ord <e |ii si n hdstru.

"Du plägade och retade mig 
om h .rn sa mycket lör min vän- 
sk p m el g.-n pojken, såsom du 
kallade honom, alt jag ej hade 
lust ett framkalla dessi minnen.

"Åh! du kan va a lugn! Jag äi 
nuiuvra den fogligaste och besked 
liga-le invriiiisk», såvida"—hal 
gjorde cn p >us och tog längs-eml 
fiam sitt ciga rfodrul. Rosa mötte 
frimodi.t hans blick. "Såvida in­
gen retar mig," fortsut e han och 
rmide en ny cigarr.

2) Om fodreu (eller modren, 
nen år död) till eu perean, eom år be- 
råttiged att upptaga homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det hometead- 
eom af eådau pereon upptagits, uppfyllt», 
bofaetskyldigheten under tiden före Pa 
en t te t* erhållande Af eådan pereon genoro 
att vara boeatt hw eiu fader eller moder

om man-

S) Om en nybyggare her erhållit Pa­
tent pA eitt förste homeetead. eller oertifi- 
kat tör utfärdandet af eådant Patent atte- 
-Lerat af i den ordning, eom föreehrifvee i 
Dominion Land. Act. eamt erhilit till- 
•lAnd iör ett andra homeetead, uppfylle 
ant* S-yldighcteu under tiden före Pa- 

umteia erhållande geuom att rara boeats 
pA eitt första homeetead.

brun», den"der lilla staden ni ser 
till höger, som tyckes så oförvi 
get hafva klättrat upp och hålla 
sig fast vid klippan. Der bodde 
tappre män, och de lofvade att i 
nödens stund stå nunnorna bi och 
att dag och natt vara fäixfigä att 
lyda klosterklockans maning, då 
den gaf larmsignal. Männen ha­
de lofvat vid allt hvad dem dyrt 
och heligt var. Nunnorna börja­
de åter att andas lättare och dag 
efter dag förgick i enformig still 
het. Men ablsslissan hade ej ro i 
sin själ.

Kom så én mörk natt, då ej en 
enda stjerna syntes på den moln- 
höljda liimmelen och hafvet» dån 
ljöd dofraro obh oroligare än van- 
ligt.

4 Om nybyggaren har ein permanent*, 
boetsd på farm, eom ågee af honom * 
grannskapet af hau» boroeettwi, uppfyllee- 
bofantakyldigheten genom att vara bosatt 
uppå nämda farm.ton; ty

BEGÄRAN OM PATENT

nkall iuliimnae vid slutet af de tre åren 
till den lokala land agenten, underageu- 
ten eller Homeetead inspektören. Innan 
denna begäran insändes, måste settlaren 
gifva eex månaders skriftlig notis till the 
Gom missioner of Dominion Lande, Otta­
wa, att han åmnar uttaga patent. Når, 
för settlaren» bekvämlighet, Homeetead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af­
gift af $6.00.

var en
Obemärkt »löt jag mig till den 
lilla skuran, som var N»tm!ad om­
kring den blom ste i h«»ljda ki-t*n, 
och sä kom j«g att lyasija till de 
ordet om uppståndelsen ««eh lif- 
vet, som denne vurdige cvangelii 
förkunuare der uttalade, och »om

■

mtxi en underbar mnkt dumpad 
den svallniide oton inom mig.

UN DERRÄ1TEL8EB.gjord»* xsinti Mr D s pei - 
nonliga bek«nt*kap «h genom 
uingunget med honom klantade 
fV»r tuig myekct, »om förut varit 
dunkelt. Den en v i-s meuing 
vidgade »ynktvt* jag vunnit hade 
skrämt mig. jag tyckte mig pi 
våg ntt fo lura mig sjelf och den 
tro sora var iniit stud; mf‘ti lian 
visade mig. lium min »yukrei> 
just nu var i fara att »I t f*'»t 
mycket beg ansas, att den hehöf- 
dv vidga- istnllet för att TI k som 
im^l räld åler Nmimaiipivssjis; j 
men
de inom materiens -k rank or. ut-* n

Nyanlända invandrare erhålla på ImraS 
grantkonUiret i Winnipeg eller Dominioa 
Land koofcoren i Manitoba och Nordväst- 
Territorierna underrättelser om det land, 
som år öppet för tillträde, och från tjäns­
temännen kostnadsfria råd och upplys­
ningar samt hjälp för att tillförsäkra sig 
ett passande stycke land; 
derrätteleer med afseende på land, skogs-, 
kol- och minerallagarne såväl som Krono- 
landen i järnväg* bälte t i Britiah Colom­
bia, erhållas på begäran hos the SearstAry 
of the Depaj tment of the Interiör .Ottawa: 
the Comralssioner of Immigration, wia- 
nipeg. Man.; eller till någon Dominion. 
Lands Ageot i Manitoba.

\
i-

1>ii stackars abbedisan kunde 
ej sofva. Hon sammankallade 
nunnorna vid midnattstid i ka­
pellet; men ej till bön, ulan till 
att taga del i hennes ångest. Ble­
ka ocb darrande sute de der och 
skrämde upp hvarandra. Blott cn 
helt ung nunna tycktes mindre 
föi-sagd sn de andra. Långe dröj­
de det innan hen vågade bojs sin 
röat; hon var ju den yngsta af 
dem alla. .Men slutligen liviaka- 
de bon till en aldre lyster: "Män­
nen i Roccr-bruna hafva ju lofvat 
hjetpa oss och tapprare män fin­
ne. cj i chrislenhcten. Jag är sjelf 
född i Roccabruna och jag kin-

t klara ua-

TRETTOXUE KAPITLET. James A. Smart,vidgas sä »II d**h ej alalinii-
"Nä lium går det i dag?" frä- 

siräckte sig utöfver liden, till e gl|lje iSigl|0.. Mezzano lifligt, d» 
viglwtcli, ix-m lande ljus från Ij ii-

Viee Inriki
I

h in n»*ia förmidd.ig uppvaktade 
Ik-n tystnade uch ^|W n-.k»mr»t(‘i' ir-ii f iiui Fiau-^•t» k»! n." 

I«>i'«ji’iik i tankar.
N. B. — Uvim ttonaa Frihemman. ti> 

hvilka ofranntårnde förordning bånlör 
finna, nwental aoro, af bördigt land till 
gängliga för arrende eller böp från Jern 
Tågibulagae eller andra Bl

ner der en," men här afbröt hon 
hastigt sirt t»l och nedböjde djupt 
sitt ro fiwnde anlete.

\

(Forts).af Napoli on den försie att anlägga

*
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4 "C ANAD A" TORSDAGEN DEN 31 JULI 1902.

Winnipeg. Pastor J. A. Mattsan med familj' 
har ett par dagar under veckan vis­
tats i Ty nJa!!

(Jwistjänstrmn i Mi^-ionskyrkan 
voro v .il hraökl* under mi-wionsrod 
tet förtiden veck »

3kand. Kyrkor i Winnipeg.

Sko=ReaIisation:sV. EV LLTHER. RIOXS KYRKAN
hflrnft af Iy>gmn och Fvunuiu «t. 

j .<">ud*<rar: kl 11 f. m , s,'n-
da<r%*kola kl 3 e. m. uch kl.
7 .JW l ugHxinimSte ’2Ar* wh He -
•ren i månaden Verk-»g ,u< or htar- 

' >• oa-kiAg«a(V-tt kl 8.

bydsf tU f*n ftren dotter till
Axel Hof ström å Furby Street afled j 
i lördags * f ‘

E dt edda
kerifabrik

1

1 M ; J T i
Giw>«* &: \J%cnrm smc- RÖDA FASADEN5 SKOBUTIKHyginader, till ett värde af $nedbrann i måndags

«•*——* •«■». 'szzsrzsrrzz —*»«...
r^öRtTA -KAN1HNAV. Mts-IIONV 

. ! 1 krrkme. hörnet af I.iftatj ,-h K|l„, 1
Kunuugtm knminguLtx den y aug- Str. Sund»x.- ,d.i,c,na,r kl. 11 

usti -kommer att proklammcras till ^ndagetkula kl. 3 e m. A ItougoA-tjli st 
hålgU.g, d. v. t, bankerna komma k) 7 0,1 Br-nemOle onaiaga» 11. s

rhgdi»mf«ni<'it# tredje frodig* k v.Hen i 
månad* n

.7 A M ATTS )X Ba-tor

Damers FtiijK** i.il. Mans hitta l)ongo!a. knapp- eller 
skor i alla >torlelcar fr.an #1.00 fil! $1.50 

(Dumt vevk .

Pisfor JstLsrt predikade under ri4nje 
söndagen i TynJall på ft^rm d Jagen 
och pa aftonen i lutherska kyrkan 
hars Lädes.

Hirnskpiion. Knlfskfna, starka skodon för pojkar, 
snör- eller knép|xkor> hållbara. I>ett » nr ett 
röfvaiepl is f»»r dmu.v Voek.t 90c. ti!! $1.15

Furcdrag håll» i morgon fredar ,tt pJ den dagen hållas stängda, 
afton iSkand. baptistkyrkan af pa» ' **
t Of i, A. Johnson. Alla ;.ro pa del *• **•»*»'">/ är häktad. Q
hjärtligaste^-ålkomen. I*e'1 häktade ijuiven King har er- O

käudt sig skyldig till sex stölder,, dsg-gikl. 11 f m 8».,dig.*.'» 
Skundinaver anlända hvarje vecka, <*(, kommer nog att blifva efter-' kl" 8 •" m- -”tbaiw Wd*e. Aftougnd. 

De flesta afga ut till kolonierna eller khimii ^ poli^omaren, när domen | ^ »•

andra delar af landet. En och an­
nan är vid framkomsten litet skrab- 
big, så att hospitalet måste tagas i 
anspråk.

KAN DIN AV. BAPTIST KYRKAN, 
hörnet »f Kilen och Lugan Str. SOn

Största higer af Kofforur, Kinp^ick ir oeh Viskor i 
staden till lägsta priser.

faller. O. A JOHNSON, pwtor. 
Jkwta^ på Ellen St. iuvid Kyrsan.

Alt väderleken måtte ha varit 
"drifvande" i år kan man förstå, då 
en nyligen till staden hemkommen 

A. H.-strejken har nu antagit Winnipegsbo tyckte, att tornet på 
en sådan utveckling, att fackföre lutherska kyrkai vuxit under 
ningarne inom staden förklarat boy- 
cott mot järnvägsbolaget. St äj-

MI 1 )I3I^ETO J\ ©
Skandiiuiviska »jukhj.ilj*- 

föreningen
XOBI1EX”

Möter fjirde fredagen kl. 8 e m 
Clements Bl. MainSt.

Mr NILS PETTERSON fin. sek.
320 Logan A ve.

719 720 Main Str.

Hesök. På "Canadat” kontorkarne hafva uppvakta^ provin»rege 
ringen, me» mr. Koblm förkläratic, hafva besök afiagts af: Mrs och Mr 
att regeringen ingenting kan göra, Robert Petterson och J -Lindgren, 
ty strejken kommer under banans R*t Pctage, Erik och Ivar Engdahl I

Nils Johnson misses Christina och |

i:©:©®:®::®:®:®:®:®:©:®:®:®:®:®:®©:©: 1
® ®SKANDINAVISK LÄKARE gKANMNAVFR GIF AKT.allmänna styrelse.

Mary Johnson, Fleming, Assa. E. Q 3TtlPIHEN3EN 
Ram>teJt, Emerson.éSfukhJiiipsfiireHiitgrn Sorden har 

beslutit afhålla sin beramade picnic 
ute- Vid Ixmise Bridge på "Civie 
holiday", torsdagen den 
Hela dagen kommer att anslås till 
sport och andra roliga upptåg. Ko- 
mitcen utlofvar ett extra fint pro­
gram. Inträdet äf fritt. Mera i 
nästa nummer.

City Hall haf under en del kvällar 
strålat » en mycket vacker elektrisk 
belysn(ng. I tisdags kväll gaf Citi­
zen* band en gratiskonsert, hvilken 
drog en väldig folksamling. Plat­
sen företer nu en mycket tilltalande 
anblick, med sin välvårdade plante 
ring. Sittsoffor äro nu likaledes ut­
satta.

En f. d. B7*nipe g t dam, MacLahe, 
har i Butte, Montana, utgifvit en 
underlig bok, en sjålsstudie öfver sig 
själf. Boken inbringade henne $ 
15,000 på några veckor, ändock 
såges den innehålla den värsta 
smörja, som en blåstrumpa någon­
sin kunnat kugga på en förläggare. 
Men det år förstås bara en Winni- 
pegflicka som har fått sådana talan- 
ger.

® ®
Kontors i(f: i—8 e. m , 8—8 e m.

Telephoi.e 1498 ® Ni an köph i vår butik alla slags Qrocerier, 
Korta varor. Låder-, Skodon-, Järn-, Husgeräds-, 
Tenn-, Ql s* och Porslins-varor till partipriser.

Kom och gör ett försök.
Alla varor åro garanterade, “Urain Checks" 

för alla elevatorer betalas. Order per post expedie­
ras noggrannt.

RÖSS St. 5fi3.Handlanden A. Gustafson åter 
kom i går kry och välbehåhen från 
sitt besök i Sverige. Många skan­
dinaver kommo på samma tåg. I 
Mr G:s sällskap voro bl å. mr Axel 
Fagerberg, broder till Mr. O. Fa­
gerberg.

©®14 aug

®©Dr E. W. Montgomery
l.nknre A Kirurg. ©©

©©Office: 4HO .Main St. Winnipeg
Telefou: Kontor KV». BorttaH Ql : t© ©

ROBERT A: BAWRENCE.
DEPARTEMENT STORE.

© ®B. E. CHAFFEY.E/ektnsIc sjulrudg för S:t Boniface 
och Ixiuise Bridge' torde inom kort 
blifva en verklighet. Bolaget har 
petitionerat hos stadens fäder för 
vågrätt. Det återstår nu att se, om 
Winnipeg också låter bolaget an­
vända Louisebron p4 resonabla vill­
kor. I^ouise Bridge är ett mycket 
raskt framåtskridande .^amhälle, och 
en dylik förbindelse skulle gifva 
både det och St. Boniface en väl be- 
höflig lyftning.

Olyckshiindelter. En af besttkarne 
under utställningen fick i lördags 
sätta lifvet till. Det var en boskaps­
uppfödare McKintionlrån Ma kina k, 
Man. I torsdags skulle han stiga 
på en spårvagn utanför Winnipeg. 
hotel och blef då träffad af en p,l 
det andra spåret kommande vagn. 
Han fick sitt ben afbrutet på tre 
stä'len. såtiit afled på sjukhuset i 
lördags. ♦

— En ung C. P. R brom .sa re 
från Winnipeg. W. R. Seaton, biet 
i måndags vid Elm Creek under 
vagnsväxling ihjälklämd mellan ett 
par godsvagnar.

© ®ADVOKAT.
Panningar uti finas. Kgcndom för­
valtas och Dödsbon administreras.

© WETASKIWIN, AbSERTA.
:^i©:®:@:®.@:©::®:®:®:®:©:®:®:®:®:®®:®:^)482 Main Street,

(ölver Kicliant 8l Co,)

Snickerifabriken SKANDINAVIAN HOTELL,
straxt invid C. P. U SiMtioiien,

Resande tillhaiid»»liAlh>H rum och spisning for E11 dollar per dag. 
Kör inacordei ing l*evilj is särskil It p is B i»ta Viner, Likörer, Öl 
och Cigarrer, sam» äkta Svensk Punsch och A» rack sei veias.

O. Simonson, Källarmästare.

Winni|»eg, Man.Manitooa HoBnfdctnriD£ Co
37-39 RORIE ST. - WPG.

rékonimetvlerar sig till utfr-ramle 
af alla slags

Telefon 1553
Snickeriarbeten,

I P. Nelsons
Dorrar, Sash, Poster, Svarfoing

6voccvv==lDanbcItill billigast: priser.
Första klass arfiete garanteras. Alla t te­
st Ilningar, af ven frin landsorten, utf »ras 
skyndsammast. Beg r vAra priser.

4-12 JARVIS ST.
Kn $ n gli g drunkningso/yck* in­

träffade i onsdags middag f. v. i 
Assiniboinefloden. Tre soldater från 
kasernen härstädes voro ute och 
rt»dde i en af regementets båtar, då 
de genom ovarsam navigering tor­
nade mot en af Main Street brons 
pelare, hvarvid a i la tre kommo i 
vattnet och endast en af dem lycka­
des simmande taga sig i land. Troty 
att olyckan skedde midt på dagen,

1 syntes inte en människa till som 
kunde bispringa de nödställda.

flMii*M soin tillhörer en välordnad skandina­
visk Sp. <*vri Affär. Goda varor. Billiga pri­
ser. Orders fi ån Landsorten expedieras F*ei mt.

. ifögaktningsfullt,

JOHN MATTSON
Telef.- 1502. MANAGER. •

I*. NKl.SON,

au» Ai»sr» Vej och Canada Permanant*Western Canada
Kolaorter tinnes J»å 
lager hos underteck '

MORTGAGE CORPORATION.
AIdeIni 11 gskumtor; Winnipeg. 

Penningar utlåna** på fastighet eller laml mot lä/sta gällande ränta 
Formland till salu* K*pa»e skall flimn det fördelaktigt atk ex 

aminvra v.u lis»a föi»Skrif etier vidare upplvs» i gar till
W. M. FISHER.Men*ger Mimioh* Hifmcti

Hufvndknutor: Tor un to.
iichA ndretrykteua. 

engelska cp kyrkans missionär rid 
Y>*rk faktori, Hadsons Bay, har i 
vFree Prest»’* infört en ekrifvelse, 
ytierliaare vederltiggande "Morning 
Teleg. ams” röfvaiehisieria. Nämn­
de tidnings reporter h ir visserligen 
hlifvit afskedad från tidningen men 
redaktören har vägrat afgifva en 
offentlig förklaring. Angående uir. 
Tyrells åsikt, säger rev F., att han 
nie.l säkerhet vei, att den engt Lka 
forskaren Handhury förlorade eu del 
af sina instrument just i dei närad a 
distriktet.

Det skalle vara mycket önekrärdr, 
om vidare Andiee*ykten »t detta 
slag med denna förklaring hädanef 
ter omöjliggjordes.

I'.i!.ror Karies,

Lngeta Priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st

\
Utställningen är nu öfver och sty­

relsen såväl som affärsmännen känna 
sig litet dåsiga efter anstrångnin- 
garne under veckan samt nedtyngda 
af de fyllda pänningpåaarne. Ut­
ställningen torde i alla afseenden 
öfvertråffa föregående års. 103,000 

personer betalade inträde till utställ­
ningen och 83,000 till l,Grand 
Stand". Af skandinaviska utstäl- 
are märktes endast tvenne svenska 
fruntimmer, nämligen miss Emma 
Göranson, som erhöll andra pris 
för ett maskinstickadt täcke, samt 
miss Hilma Höfstraod, som utställt 
tre stycken handarbeten. Den stora 
massa besökare som anlände kunde frumåtskridandesettlemrntet Teulon 
ej hårbergeras inom hus. Borg- Mm till salu på lätta v il kor. De ut- 
måstareo anskaffade emellertid plats göras af S E. qr. 6—18—2 E. för 
åt dem i stadens offentliga byggna #650.00 och S. E. qr. 9—16—2 E. 
der och filtar släpptes till ur kronans för IfSOO 00, samt två kvartsektioner 
förråd så alt de sluppo sofva under vid Balmoral, en för $850 00 sam- 
bar himtnet. Flera Äcktjtifxar blefVo en f™r #1,100. För närma:e opp- 
under veckan gripna, ett par på bar lysaingar tillskrif K. Fleiumiug, 
gerning. Box 254, Winnipeg.

M. P PETERSON
SÄG EDER GROCERIAFFAR ATT HALLA

I. cnn J. THOMSON & 0. Rim■ 0/y Becrafelnmi
jhlll SI. K«trcprfSr.

TANDSTICKOR, AMBAR& BURKAR.
DE IJÄST A I MARKNADEN.Herr-

Ekipering.
•1

Skjortor, Krapai-, Halsdu­
kar och näsdukar af Silke, 
samt föröfrigt allt som till­
hör en första klassen Eki- 
peringsaffar.

Våra varor äro redliara.
Våra piiscr likaså.
White & Manahan.
500 Main St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.
TIAIS NT., Kat Porta-e

SvcnehaTed kv irisektiontr land i det rankt

Orocerter
AF ALLA SLAG TILL BILLIGASTE PRISER

X HOS

Gustafson & Co. 325 Logan st. ... JK
Telephone 294.
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